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1 Remigiusz Mróz - Labirynt 

 

 

W odciętym od świata pensjonacie dochodzi do 
zabójstwa, w którym każdy może okazać się sprawcą. 
Rok 2006. Młoda prokuratorka, Beata Drejer, 
rozpoczyna karierę w organach ścigania pod okiem 
doświadczonego śledczego, Gerarda Edlinga. Uczy się 
od niego sztuki, w której jest on pionierem – czytania 
mowy ciała.Podczas wyjazdu szkoleniowego sztorm 
odcina od świata ośrodek na Mierzei Wiślanej, w którym 
się zatrzymują – a w zamkniętym od środka pokoju 
zostają odkryte zwłoki nastolatka. Szybko staje się 
jasne, że sprawcą jest któryś z uczestników. Problem w 
tym, że wszyscy są związani z organami ścigania i znają 
sposoby na uniknięcie wykrycia. Żadne z nich nie 
miałoby jednak powodu, by odebrać życie dziecku. 
Kto więc zaatakował ofiarę? wewnątrz? 
https://lubimyczytac.pl/ 

2 Cornelia Funke - Kolor 

zemsty 

 

 

Pięć lat po wydarzeniach opisanych w Atramentowej 
śmierci Mo, Meggie, Elinor, Fenoglio, Smolipaluch i 
reszta żyją w Ombrze, w której od wielu lat panuje pokój. 
Jednak Orfeusz, który stracił całe bogactwo, a także 
moc Czarodziejskiego Języka, osiadł w Grunico i 
niezmiennie usiłuje zemścić się na Smolipaluchu. Z 
pomocą Balbulusa podstępem doprowadza do tego, że 
wszyscy po kolei znikają z Atramentowego Świata i 
zostają uwięzieni w Szarej Książce. Smolipaluch 
zamierza złamać zaklęcie i wziąć odwet na Orfeuszu, 
jednak w drodze do Grunico zostaje pojmany i 
doprowadzony przed swego prześladowcę. Ostatecznie 
Smolipalucha ratują towarzysze podróży i wspólnie 
odkrywają tajemnicę Szarej Książki oraz tego, jak 
uwolnić uwięzione na jej kartach postaci. 
https://lubimyczytac.pl/ 

3 Cornelia Funke - 

Atramentowa śmierć 

 

 

Kolejna  część bestsellerowej serii Cornelii Funke 
przenosi czytelników jeszcze głębiej w mroczne i 
nieprzewidywalne zakamarki opowieści, która zaczęła 
żyć własnym życiem. Mortimer wciąż walczy o 
szczęśliwe zakończenie, ale każda decyzja niesie za 
sobą coraz większe konsekwencje. Gdy trafia do 
Podziemi, by stawić czoło samej Śmierci, zawiera układ, 
którego cena może okazać się zbyt wysoka — nie tylko 
dla niego, ale i dla jego córki, Meggie. W tym czasie do 
świata żywych powraca Smolipaluch. Potężniejszy niż 
kiedykolwiek wcześniej, z ogniem w sercu i władzą, 
która może ocalić lub zniszczyć wszystko, co napotka na 
swojej drodze. Czy opowieść da się jeszcze uratować? A 
jeśli tak, to za jaką cenę? 
https://lubimyczytac.pl/ 



4 Cornelia Funke - 

Atramentowa krew 

 

 

Od czasu wydarzeń opisanych w "Atramentowym sercu" 
minął już rok. Postacie, które wyszły ze stronic tej 
książki, na zawsze odmieniły życie Meggie. Smolipaluch 
jest chory z tęsknoty za utraconym światem powieści, z 
którego przybył. Kiedy spotyka poetę oszusta, 
obdarzonego magiczną mocą przeniesienia go tam z 
powrotem, porzuca swego młodego ucznia Farida i 
zanurza się w Atramentowym Świecie, w krainie swojej 
przeszłości. Zrozpaczony Farid udaje się na 
poszukiwanie Meggie i wkrótce oboje znajdują sposób, 
by także przeniknąć do książki. Spotykają tam Fenoglia, 
autora "Atramentowego serca", który żyje obecnie w 
świecie swojej powieści. Przekonuje się jednak, że 
wszystko się zmieniło, a jego historia zmierza ku 
mrocznemu zakończeniu, którego wcale nie planował. 
https://lubimyczytac.pl/ 

5 Aneta Jadowska - Sekret 

prawie byłego męża 

 

 

Sekret prawie byłego męża to pełna humoru i zwrotów 
akcji opowieść, która przenosi nas do urokliwej Ustki, 
gdzie tajemnice czają się za każdym rogiem. Kiedy w 
sadzie za domem zostaje znaleziony trup prawie byłego 
męża Agaty Bunc, pisarka kryminałów staje przed 
wyzwaniem, które może kosztować ją wolność. Poszlaki 
wskazują na nią, ale Agata nie zamierza się poddać. 
Wspólnie z przyjaciółkami Niną i Zuzą rozpoczyna 
prywatne śledztwo, które wciąga czytelnika od 
pierwszych stron. 
https://lubimyczytac.pl/ 

6 Konrad Makarewicz - 

Synowie jednego ojca 

 

 

Krzysztofa i Przemka łączą więzy krwi, ale dzieli 
wszystko inne. Wychowani w domu, gdzie przemoc, 
tyrania oraz alkoholizm były codziennością, próbują 
ułożyć dorosłe życie na własnych zasadach. 
Krzysztof robi karierę w dużym mieście, Przemek – 
zmagający się z kalectwem i ubóstwem – znajduje 
oparcie u boku żony. Ich drogi są skrajnie różne, tak jak 
oni sami, lecz obaj z identyczną determinacją walczą o 
miłość. 
A gdy tragiczna przeszłość znów dobija się do drzwi, 
codzienność rozpada się i dawne rany zaczynają 
krwawić, tylko brat może powstrzymać brata przed 
upadkiem... 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 
 
 
 



7 Ewa Woydyłło - Poprawka z 

matury 

 

 

Żeby nieszczęśliwa przeszłość nie zamykała drogi do 
szczęśliwego życia. 
Ewa Woydyłło w "Poprawce z matury" analizuje 
zdarzenia, które wpłynęły na odmianę losu ludzi 
krzywdzonych w dzieciństwie. Radzi, jak rozprawić się z 
traumami przeszłości i namawia, by ponownie zdać 
życiowy egzamin dojrzałości. Ceniona psycholożka 
przekonuje o tym, że z każdej sytuacji i w każdym 
momencie życia mamy szansę zmienić swój los i żyć 
szczęśliwie. 
https://lubimyczytac.pl/ 

8 Ewa Woydyłło - Buty 

szczęścia 

 

 

Buty szczęścia to kolejna porcja dobrej energii od Ewy 
Woydyłło, która radzi co możemy zrobić dla siebie, co 
dla innych, a co uczynić dla swojego związku. 
Przestrzega też przed tym, czego absolutnie nie 
powinniśmy robić i jak zawsze zapewnia, że nigdy nie 
jest za późno na zmiany. Podaje sprawdzone recepty na 
to Jak żyć aby nam było dobrze ze sobą i innym z nami? 
W książce – obok odpowiedzi na ważne pytania – 
czytelnicy znajdą również nastrojowe ilustracje, które 
wprowadzają w dobry nastrój, wywołują uśmiech i 
wzbudzają pozytywne emocje. 
https://lubimyczytac.pl/ 

9 Ewa Woydyłło - My rodzice 

dorosłych dzieci 

 

 

 

Książka ta, to drugi - po "Sekretach kobiet" – pisany 
gabinet terapeutyczny. Jest to rodzaj poradnika dla 
rodziców, którzy nie są zadowoleni ze swoich dorosłych 
dzieci. Inaczej wyobrażali sobie ich życie, zamartwiają 
się ich wyborami, pielęgnują poczucie winy za błędy 
wychowawcze i w wpadają w pułapkę gniewu depresji i 
zgorzknienia. 
Autorka radzi aby pozwolić dorosłym dzieciom odejść i 
zaakceptować ich samodzielność. Uczy mądrej miłości, 
która nie uzależnia, ale daje poczucie bezpieczeństwa i 
akceptacji. Przyznaje rodzicom prawo do samorealizacji 
i rozwijania pasji, na które wcześniej nie było czasu. 
Ostrzega przed pogrążaniem się w poczuciu winy za 
nieudane życie swoich dzieci.. Jednocześnie 
uświadamia, jak można unikać błędów i podpowiada 
sposoby ich naprawiania.. Podkreśla uprzywilejowaną 
sytuację dziadków i doradza, jak być dobrą matką i 
dobrym ojcem. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 



10 Pija Lindenbaum - Nusia i 

bracia Łosie 

 

 

Czy fajnie jest mieć rodzeństwo? Tak myśli Nusia. 
Aż pewnego dnia na progu swojego domu spotyka trzy 
łosiei postanawia, że zostaną jej starszymi braćmi. 
Niestety, wszystko jest zupełnie nie tak, jak Nusia to 
sobie wymarzyła. Bracia łosie w ogóle nie potrafią się 
bawić. Wyrysowują jej kredki, rzucają się zabawkami, 
skaczą po kanapie i przewracają pokój Nusi do góry 
nogami. Może jednak łosie powinny być na dworze? 
Pełna humoru opowieść wnikająca w świat dziecka i 
jego wyobraźni. Pija Lindenbaum jest wnikliwą 
obserwatorką niearanżowanych przed dorosłych 
dziecięcych zabaw i dziecięcego sposobu myślenia. A 
swoje spostrzeżenia potrafi genialnie przelać na papier – 
powstaje oszczędna w słowach, ale jakże pełna znaczeń 
opowieść, której drugim głosem są pełne niezwykłych 
barw i zabawnych szczegółów ilustracje. Nic dziwnego, 
że dzieci odnajdują w jej książkach swój świat! 
https://lubimyczytac.pl/ 

11 Anna Załęcka - Kawa widzi 

szczęście 

 

Witaj w Krainie domków na drzewie! Babcia zabrała 
Kawę na Górę Wschodu Słońca. Po dotarciu na miejsce 
Kawa zauważyła bardzo smutnego łosia. Okazało się, że 
łoś ma zepsute okulary, więc nie widzi powodów do 
szczęścia. Czy rodzinie Kawy uda się naprawić okulary? 
Czy łoś znowu zobaczy piękno otaczającego go świata? 
I wreszcie - czy zrozumie, jak wygląda szczęście? 
https://lubimyczytac.pl/ 

12 Anna Załęcka - Kawa 

obserwuje tatę 

 

 

Kawa chce zrobić dla Taty laurkę, ale nie wie za co mu 
podziękować. Korzysta z pomysłu Mamy i spędza z nim 
cały dzień. Bierze ze sobą lornetkę. Będzie bacznie 
obserwować wszystko, co Tata robi dla niej i Leonka. 
https://lubimyczytac.pl/ 

13 Anna Załęcka - Kawa 

odkrywa emocje 

 

 

Tym razem tata Kawy zaprasza nas w niezwykłą podróż 
do wesołego miasteczka – świata pełnego atrakcji, które 
przypominają i wzbudzają emocje. Okazuje się, że 
radość może przywoływać na myśl kręcącą się karuzelę, 
a strach… bekające myszki.W czasie rodzinnej 
wycieczki Kawa spróbuje odnaleźć odpowiedź na 
pytanie: „Czy w wesołym miasteczku można być 
smutnym?” 
Zrozumie, że dzięki poznaniu i oswojeniu emocji łatwiej 
sobie z nimi poradzić. A nasze serce… przypomina 
właśnie wesołe miasteczko! 
https://lubimyczytac.pl/ 



14 Anna Załęcka - Kawa szuka 

miłości 

 

 

„Kawa szuka miłości” to druga z serii wartościowych 
książek dla dzieci w wieku 2–6 lat tworzonych przez duet 
Anny Załęckiej (tekst, koncepcja) i Magdy Pakiet 
(ilustracje). 
Pewnego dnia Kawę odwiedzili przyjaciele - królik 
Franek i alpaka Ofelia. Zmartwili się, ponieważ w Krainie 
domków na drzewie zgasły wszystkie światła! Tata 
Franka mówił, że "tam gdzie jest światło, jest miłość". 
Czy to oznacza, że już nie ma miłości? 
Kawa zaprasza Cię do wzięcia udziału w wyjątkowej 
przygodzie. Będziesz razem z nią szukał... miłości! 
Weźmiecie ze sobą tajemniczą walizkę, dzięki której 
sprawdzicie czy miłość można zobaczyć, zmierzyć lub 
usłyszeć. 
https://lubimyczytac.pl/ 

15 Anna Załęcka - Kawa z 

mamą 

 

 

Kawa i jej przyjaciele wyruszają na wycieczkę razem ze 
swoimi mamami. Po drodze Kawa dostrzega coś bardzo 
ważnego i... niespodziewanie gubi się w lesie. Czy 
Mama ją odnajdzie? Co odkryją podczas wędrówki na 
ognisko? 
"Kawa z mamą" to ciepła opowieść o zaufaniu, bliskości 
i głosie, który mama zawsze usłyszy – nawet z daleka. 
Zajrzyj z Kawą do Lasu Wspomnień, zatańcz Taniec 
Kawki i poczuj czułość, którą Mama przekazuje dalej – 
jak ogień, który nigdy nie gaśnie. 
https://lubimyczytac.pl/ 

16 Tomasz Duszyński - 

Małomiasteczkowy 

 

 

Wrocław. Młoda dziewczyna – Joanna Wasiak – nie 
wraca do domu z wieczornego biegu i znika bez śladu. 
W poszukiwania zaginionej angażuje się aspirant Anna 
Rzecka, jednak jej wysiłki nie przynoszą rezultatu. W 
tym samym czasie do małego dolnośląskiego 
miasteczka, po ponad dwudziestu latach, powraca 
policjant Konrad Cichecki. Spotkanie z ojcem i dawnymi 
przyjaciółmi nie jest dla niego łatwe. Ożywają 
wspomnienia, a przy tym dawna sprawa zaginięcia, 
którą żył przed laty Wiązów. Gdy podczas rewitalizacji 
rynku ujawnione zostają zwłoki kobiety, sprawa wydaje 
się być przesądzona. Czy łączy coś zaginięcie z 
ostatnich dni z zaginięciem sprzed ponad dwudziestu 
lat? Czy powrót Cicheckiego do miasteczka, właśnie w 
tym momencie, jest tylko przypadkiem? W tym 
małomiasteczkowym kryminale nic nie jest oczywiste, a 
skrywanych tajemnic nie da się łatwo pogrzebać. 
Tomasz Duszyński, zdobywca Nagrody Czytelników 
Wielkiego Kalibru, Złotego Pocisku Publiczności i 
nagrody na festiwalu Kryminalna Piła powraca z nowym, 
wciągającym i pełnym niedopowiedzeń i nagłych 
zwrotów akcji kryminałem! 
https://lubimyczytac.pl/ 



17 Tomasz Duszyński - W imię 

ojców 

 

 

Zima w kotlinie Kłodzkiej. W płynącej przez malowniczy 
Lądek Zdrój Białej Lądeckiej odnalezione zostają nagie i 
okaleczone zwłoki małżeństwa. Młodszy syn 
zamordowanych zdołał ukryć się w pobliskiej szopie, 
starszy zniknął w tajemniczych okolicznościach.  
Miejscowa społeczność jest wstrząśnięta tymi 
wydarzeniami, tym bardziej, że przypominają identyczną 
zbrodnię, która wydarzyła się w tym miasteczku 
kilkadziesiąt lat wcześniej. Tamta sprawa nie została 
wyjaśniona, mimo wysiłków miejscowej policji i  
komisarza Adriana Kuczki. Tuż przed tymi wydarzeniami 
do Lądka przyjeżdża aspirant Anna Rzecka. Miejscowy 
komendant prosi o pomoc przy sprawie Ankę, a za jej 
pośrednictwem Konrada Cicheckiego, który jako 
policjant pracujący do niedawna w policyjnym 
krakowskim Archiwum X ma doświadczenie w 
prowadzeniu równie skomplikowanych spraw. Kotlinę 
kłodzką pokrywa coraz grubsza warstwa śniegu. Czy 
przykryje wszystkie ślady i kolejna zbrodnia pozostanie 
niewyjaśniona?        https://lubimyczytac.pl/ 

18 Tomasz Duszyński - Z innej 

gliny 

 

 

 Policjanci znajdują zwłoki kolegi na diabelskim młynie. 
Świat przemocy i brudnych pieniędzy. Suchy już od kilku 
miesięcy obraca się wśród gangsterów. Udaje mu się 
zdobyć zaufanie bossa. Na horyzoncie ostra akcja. 
Przeciwnik: gruziński gang i policja. Ale czy tylko? Suchy 
może okazać się wkrótce swoim największym wrogiem. 
W tym czasie komisarz Konrad Cichecki powraca do 
Wrocławia. Gdy dowiaduje się o śmierci kolegi, Staszka 
Kęsika, rusza tropem jego zabójców. Ślady prowadzą do 
ostatniego śledztwa, które Cichecki prowadził w stolicy 
Dolnego Śląska. Przeszłość znów upomina się o 
Konrada, ale to teraźniejszość rozdaje karty. Dzieje się 
coś, co wstrząśnie Wrocławiem i szeregami policji. Nikt z 
otoczenia komisarza Cicheckiego nie może czuć się 
bezpieczny. Ludzkie losy lubią się splatać, choć każdy z 
nas lepiony jest z innej gliny.      https://lubimyczytac.pl/ 

19 Tomasz Duszyński - Glatz 

 

Kłodzko, wiosna 1920 roku. Profesor miejscowego 
liceum znajduje na moście okaleczone zwłoki. Kilka dni 
wcześniej na ruchliwej ulicy zostaje zastrzelony wysoki 
rangą oficer. Czy morderstwa coś łączy? Czy 
mieszkańcy Glatzu mogą się spodziewać kolejnych 
ofiar? I dlaczego do rozwiązania obu spraw 
sprowadzono z Berlina kapitana Wilhelma Kleina, 
wojskowego śledczego, którego przeszłość wydaje się 
równie zagadkowa jak popełnione zbrodnie? 
Klein, przy wsparciu niepokornego wachmistrza 
Koschelli i asystenta policyjnego Jürgena Rotha, 
rozpoczyna dochodzenie. Wie, że na drodze staną mu 
zarówno miejscowi notable, jak i własne słabości. Nie 
przypuszcza natomiast, że sam otrzyma zaproszenie do 
niebezpiecznej gry.                   https://lubimyczytac.pl/ 



20 Tomasz Duszyński - Glatz - 

Kraj Pana Boga 

 

 

1921 rok. W pobliżu Zieleńca zostają odkryte zwłoki. To 
zaginiona w 1916 roku Sabine Hunfeld, córka znanego 
importera cygar. Sprawę przejmuje kłodzka policja w 
osobie Franza Koschelli, szefa nowo utworzonego 
Wydziału Kryminalnego. Koschella mozolnie odkrywa 
okoliczności zaginięcia dziewczyny. Przez pięć lat ktoś 
skutecznie zacierał ślady. Wkrótce dochodzenie 
przybiera nieoczekiwany obrót, a Franz zostaje 
okrzyknięty Mścicielem z Kłodzka. Czy zasłużył na ten 
przydomek? Do miasta przybywa kapitan Wilhelm Klein. 
Wojskowy śledczy ma niewiele czasu by pomóc… lub 
przeszkodzić wachmistrzowi Koschelli w jego 
szaleńczych planach. Kto stał za porwaniem Sabine? 
Jak głęboko sięga sieć wzajemnych powiązań w 
strukturach kłodzkiego hrabstwa? Ile jeszcze tajemnic 
kryje Kraj Pana Boga?           https://lubimyczytac.pl/ 

21 Tomasz Duszyński - Glatz - 

Zamieć 

 

 

Hrabstwo Kłodzkie kilka lat po wojnie. Kraina Pana Boga 
stoi u progu kryzysu, który dotyka Republikę Weimarską. 
Mroźna zima skuła lodem malownicze okolice Kłodzka, 
Bystrzycy Kłodzkiej i Lądka Zdroju. Malownicze 
krajobrazy stają się scenerią brutalnych zbrodni. To 
zapowiedź ciężkich czasów dla społeczności hrabstwa. 
Klucz do rozwiązania zagadki morderstw tkwi w 
przeszłości, może mieć jednak decydujący wpływ na 
przyszłość i losy wielu ludzi. Wraz z roztopami 
nadchodzi nowa rzeczywistości dla mieszkańców Glatz. 
Śnieżnik, zima 1923 roku. Miejscowy przewodnik 
odnajduje na szczycie Wieży Wilhelma zwłoki turysty 
okaleczone w okrutny i przemyślny sposób. Tego 
samego dnia zostaje zamordowany ceniony naukowiec. 
Zabójca przedstawia się jako bohater lokalnych legend, 
Duch Gór, Rübezhal.              https://lubimyczytac.pl/ 

22 Tomasz Duszyński - Glatz - 

Goliat 

 

 

1923 rok to czas kryzysu, z którego Republika 
Weimarska wciąż nie potrafi się podnieść po wielkiej 
wojnie. Inflację i bezrobocie szczególnie odczuwają 
najbiedniejsi mieszkańcy Glatzu. Społeczne niepokoje 
przenoszą się na ulice miast. W Republice do głosu 
dochodzą ci, którzy mówią o konieczności budowy silnej 
i zjednoczonej Rzeszy, a w Hrabstwie Kłodzkim  
organizacje przestępcze próbujące wykorzystać kryzys 
dla własnych korzyści. Kraj Pana Boga czeka okres 
chaosu i rozliczeń z przeszłością. W marcu 1923 roku 
ksiądz Paul Reiser skacze z wieży kościoła 
Wniebowzięcia NMP w Glatzu. Jego samobójstwo, 
wydawałoby się, przechodzi bez echa, jednak kilka 
miesięcy później ujawniane są obrazy przedstawiające 
wizje, którymi ksiądz dzielił się przed śmiercią z 
wiernymi. Czy za drastycznymi wydarzeniami stoją 
wyznawcy Reisera? A może berlińska organizacja 
przestępcza, która właśnie pojawiła się w Glatzu? 
https://lubimyczytac.pl/ 



23 Tomasz Duszyński - Glatz - 

Grzesznik ze Strehlen 

 

 

Grzesznik ze Strehlen to nowa odsłona cyklu kryminałów 
retro Glatz. Porwanie córki lokalnego przedsiębiorcy to 
dopiero początek intrygi, która odsłoni mroczne sekrety 
przeszłości. Czy Wilhelm Klein, znany śledczy, zdoła 
rozwikłać zagadkę, która łączy przeszłość z 
teraźniejszością. 
1925 rok. Strzelin. Lokalna policja prosi doświadczonego 
śledczego Wilhelm Kleina o wsparcie w odnalezieniu 
porwanej młodej kobiety. Sprawa kończy się 
zaskakująco szybko i szczęśliwie. Zupełnie jakby taki 
właśnie był plan porywaczy... 
https://lubimyczytac.pl/ 

24 William Yoyce - Zaginiony 

Ollie 

 

 

Wspaniała opowieść o przyjaźni i jedyne w swoim 
rodzaju wejrzenie w tajemniczy świat zabawek, który 
rządzi się własnymi prawami. 
Wykonany własnoręcznie przez mamę Billy'ego, Ollie 
jest wyjątkową zabawką, najlepszym przyjacielem 
chłopca, jego powiernikiem, kumplem i ulubieńcem. 
Ale w świecie zabawek są tacy, którzy budzą lęk - 
kradną i więżą ulubione zabawki dzieci, aż zapomną o 
nich całkowicie i pozostaną zgubione na zawsze. 
Kiedy Ollie pada ofiarą porwania, Billy musi go uratować 
z rąk clowna Zozo, którego kryjówkę trzeba odkryć za 
parkiem, lasem i w głębi nocy. Podróż żadnego dziecka 
nie była nigdy równie epicka. 
https://lubimyczytac.pl/ 

25 Ewa Karwan Jastrzębska, 

Józef Wilkoń - Koci król 

 

 

W mieście kotów dochodzi do wyboru króla. Będzie nim 
ten, który pierwszy przeskoczy wysoki mur. W szranki 
stają różne koty ‒ pręgowane, w kropki, w cętki, białe, 
czarne i rude. Choć korona kusi, nie każdy z nich, 
widząc przeszkodę trudną do pokonania, decyduje się 
ubiegać o tron. Gdy królem zostaje biały kocur, 
wykorzystuje swoją pozycję, aby manipulować kocim 
społeczeństwem, ale ono, oddając się prostym 
przyjemnościom, nie dostrzega zagrożenia. Wszystko 
zdaje się być idealne, przecież koty mają zapewnione 
jedzenie, korzystają z różnych przywilejów. 
Jednocześnie jednak tracą wiele dobrych cech, 
gnuśnieją, leniwieją i gubią gdzieś kocią czujność. Z 
pełnymi brzuchami i pustymi głowami żyją w 
zniewolonym świecie. Pojmą to dopiero wtedy, gdy 
dzięki kilku kotom, które zrozumieją, że otrzymując tak 
dużo, zgubiły tak wiele, wybuchnie rewolucja. 
Wywrotowcy wzniecą bunt i ruszą na barykady. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 



26 Ewa Karwan Jastrzębska - 

Hermes 9:10 

 

 

Niektórzy mają szczęście wędrować poza granice 
znanych im światów. Często wystarczy przypadek, aby 
wyruszyć w podróż, podczas której wszystko stanie się 
możliwe. Ukryty świat Semaforów, ponura Stacja Bez 
Powrotu, cudowna Matylda, intrygujące koty, Wielki Mrok 
i fruwający pociąg to rzeczywistość, gdzie nic nie jest 
proste i jednoznaczne. Ci, którzy pamiętają książkę 
Przygody Feliksa Szczęśliwego i kota Ferdynanda, 
wiedzą,jak ważny dla bohatera jest dzień urodzin. Tym 
razem Feliks jest starszy i pełna niebezpieczeństw 
wyprawa ma na celu nie tylko ocalenie Matyldy, ale też 
uratowanie całego świata. I nikt nie powiedział, że to 
będzie łatwe. 
https://lubimyczytac.pl/ 

27 Ewa Karwan Jastrzębska - 

Miś Fantazy 

 

 

Miś Fantazy i jego przyjaciele mieszkają na wyspie, 
gdzie co noc trawy kołyszą ich do snu, szepcąc 
odwieczną historię słonecznej krainy. Lecz wystarczy 
wsłuchać się uważniej w głosy płynące znad Oceanu 
Marzeń, aby odkryć, że tuż obok kłębią się nieznane 
światy, wieją wichry i wznoszą się opuszczone zamki. Za 
horyzontem rozciąga się Mroczna Kraina, której władca 
pragnie Kryształu Wiecznego Światła. Nie jest jednak 
łatwo sięgnąć po taki skarb. Historia ta rzuca cień na 
opowieść, ale czymże byłby świat bez cienia... 
https://lubimyczytac.pl/ 

28 Eulalia Canal - Szczęście ma 

smak poziomek 

 

 

Niedźwiedź szuka okularów, Borsuk pragnie odzyskać 
przerwany sen, Wilk poszukuje przyjaciół, a Wiewiórka… 
szczęścia. 
„A jak ono wygląda?”, pyta Niedźwiedź. 
„Jeszcze nie wiem”, odpowiada Wiewiórka. 
„Ale wszyscy o nim mówią…” 
Przy herbatce z leśnych poziomek przyjaciele 
zastanawiają się, czym jest szczęście. Nie podejrzewają, 
że odpowiedź na to pytanie może być bliżej, niż im się 
wydaje. Pełna ciepła opowieść o przyjaźni, sensie życia i 
pięknie, które można dostrzec w pozornie nieistotnych 
drobiazgach. 
https://lubimyczytac.pl/ 

29 Praca zbiorowa - Jasiek i ... 

 

 

Szanowna Czytelniczko, Szanowny Czytelniku! 
Przeczytaj przygody Jaska i... improwizuj. Przygotuj 
spektakl o Jaśku w gronie przyjaciół, z pomocą rodziców 
i rodzeństwa, w szkolnej świetlicy. Nudzisz się, bo w 
okolicy nie ma nikogo, kto chciałby się bawić? Zrób 
sobie teatr. Niech bohaterów zagrają chusteczki 
higieniczne, figurki Lego i Przytulanki. Przeczytaj sztukę, 
zmieniając głosy, nagraj słuchowisko, nakręć film. Nie 
umiesz jeszcze czytać? Nie szkodzi. Poproś kogoś, żeby 
przeczytał Ci książkę, a potem sam/sama wymyśl nowe 
przygody jaska. Po prostu baw się!? 
https://lubimyczytac.pl/ 



30 Max Czornyj - Gdzie jesteś 

siostrzyczko 

 

 

Niepokojący thriller, którego nie da się zapomnieć. 
W Hotelu Loret w Beskidzie Sądeckim odbywa się 
luksusowa kolacja walentynkowa. Goście bawią się w 
najlepsze, a obsługa uwija się w pocie czoła. 
Tymczasem tuż obok dochodzi do dramatu. Córka 
właścicieli znika bez śladu. Rok później rodzinę Loret 
dręczą koszmary przeszłości, jednak szybko okazuje 
się, że te koszmary są nie tylko wspomnieniem. Zło 
powraca do hotelu i wystawia na próbę na pozór 
bajkowe życie milionerów. Wkrótce z mroku wydobyte 
zostają kolejne niechciane tajemnice. Rozpoczyna się 
niezwykła rozgrywka, w której nikt nie jest niewinny. A 
może na wszystkich ciążą jedynie okropne pomówienia? 
Uważajcie jednak, gdyż rozwiązanie tej zagadki to 
dopiero początek. 
Po przebudzeniu z koszmaru należy zmierzyć się z 
rzeczywistością. 
https://lubimyczytac.pl/ 

31 Graham Masterton - Czarny 

Anioł 

 

 

W San Francisco dochodzi do serii niezwykle brutalnych 
zabójstw. Ginie pięć przypadkowych rodzin, a oprawca 
stosuje wyszukane i nieludzkie metody mordowania. 
Prasa od razu nadaje mu pseudonim: „Szatan z mgły”. Z 
kolei badająca sprawę policja, długo nie może wpaść na 
żaden konkretny trop. 
Śledztwo prowadzi porucznik Larry Foggia. Zbrodnie 
przywodzą mu na myśl działalność Czarnego Bractwa. 
To sekta, która wiele lat wcześniej usiłowała przywołać z 
zaświatów upadłego anioła Beliala. 
Wszystko wskazuje na to, że parająca się czarną magią 
grupa wznowiła działalność. Aby wskrzesić demona, 
trzeba dokonać sześciu rytualnych mordów. Siódma, 
ostania ofiara ma stać się pożywieniem dla Beliala. 
https://lubimyczytac.pl/ 

32 Graham Masterton - Demon 

Puszczy 

 

 

Jack Wallace, Amerykanin polskiego pochodzenia i 
właściciel znakomicie prosperującej polskiej restauracji 
w Chicago, samotnie wychowuje syna po śmierci żony. 
Gdy dociera do niego wiadomość o tragedii w obozie 
skautowym Owasippi – jednoczesnym samobójstwie 
siedemnastu skautów i kilku ich opiekunów – jego życie 
wywraca się do góry nogami. Wśród ofiar był Malcolm, 
bliski przyjaciel Sparky’ego. Policja jest bezradna, a 
sprawa pozostaje niewyjaśniona. 
 
Wkrótce Jack natrafia na niepokojącą informację o 
własnej rodzinie: w czasie II wojny światowej w Polsce 
jego pradziadek również popełnił samobójstwo w 
okolicznościach łudząco podobnych do tragedii w 
Owasippi. Trop prowadzi do Puszczy Kampinoskiej, 
gdzie kryje się zagadka, której korzenie sięgają głęboko 
w przeszłość. 
https://lubimyczytac.pl/ 



33 Aga Janiszewska - Dziewięć 

opowiadań o Dolindzie Blue 

 

 

Dziewięć opowiadań o Dolindzie Blue to zbiór 
intrygujących tekstów, których bohaterkami są kobiety 
poszukujące własnej życiowej drogi, miłości i bliskich 
autentycznych relacji. Choć każde z opowiadań 
osadzone jest we współczesnych miejskich (łódzkich) 
realiach, w fabułę wpleciono elementy magii. Podróże w 
czasie, spotkania z duchami i inne niezwykłe 
okoliczności sprawiają, że opowieści zyskują baśniowy 
klimat. Takie ujęcie, a także lekki gawędziarski styl 
pozwalają autorce mówić o rzeczach ważnych: o 
tęsknocie, o relacjach między ludźmi, osamotnieniu, 
potrzebie spełnienia i samorealizacji czy znaczeniu 
rodzinnych więzi. Każda opowieść skłania do refleksji 
nad życiem tu i teraz, a równocześnie zaprasza do 
przeżycia wyjątkowej przygody, daleko wykraczającej 
poza rzeczywistość dnia codziennego. 
https://lubimyczytac.pl/ 

34 Agnieszka Janiszewska - 

Sekrety domu Bille T.1 

 

 

W pięknym mieszkaniu państwa Bille na Żoliborzu 
gosposie zmieniają się częściej niż pory roku – żadna z 
kobiet zatrudnionych przez mecenasa nie potrafi ułożyć 
sobie stosunków z jego córkami i schorowaną żoną, 
Eweliną.  W końcu w drzwiach apartamentu na Potockiej 
staje Zuzanna, młoda dziewczyna, która na zawsze 
odmienia życie wszystkich członków rodziny. Energiczna 
i inteligentna gosposia powoli staje się jej częścią, 
zaskarbiając sobie bezgraniczne zaufanie Eweliny i jej 
męża. Tylko ich córki, Róża oraz Urszula, wciąż patrzą 
na Zuzannę z ukosa, podejrzewając ją o nie do końca 
czyste intencje. Nic więc dziwnego, że gdy po śmierci 
Eweliny mecenas podejmuje decyzję o poślubieniu 
Zuzanny, życie rodziny całkowicie się zmienia… 
Nie mamy wystarczających narzędzi, by skutecznie 
bronić się przed każdym nieszczęściem. Nie wygramy z 
przeznaczeniem. https://lubimyczytac.pl/ 

35 Agnieszka Janiszewska - 

Sekrety domu Bille T.2 

 

 

Dorosłe córki Juliana oraz Eweliny przypominają ogień i 
wodę. Dzieli je nie tylko różnica temperamentów, ale 
także stosunek do macochy. Róża oraz Urszula wydają 
się nie mieć ze sobą nic wspólnego, a jednak bardzo za 
sobą tęsknią. To uczucie nasila się, gdy umiera ich 
ojciec. Po tym wydarzeniu córki Juliana stopniowo 
zaczynają odkrywać nieznane dotąd fakty z życia 
rodziców. Pomaga im w tym dawna znajoma mecenasa, 
Teresa Chęcińska. Poznane tajemnice rzucają zupełnie 
nowe światło na całe małżeństwo Państwa Bille. Szybko 
okazuje się jednak, że nie tylko oni mieli swoje sekrety… 
Tyle lat, pomyślałam. Tyle lat ta kobieta skrywała swoje 
prawdziwe uczucia. W zasadzie nie miała innego 
wyjścia.  W rezultacie, gdy w końcu się zakochała, 
skończyło się to kompletną katastrofą.  Nikt jej nie 
nauczył, czym jest prawdziwa miłość i jak ją rozpoznać. 
https://lubimyczytac.pl/ 



36 Baoshu - Odzyskanie czasu 

 

 

Mózg Yun Tianminga został zamrożony i umieszczony w 
statku kosmicznym, który wystrzelono w kierunku floty 
trisolariańskiej. Plan był desperacki. Istniała tylko 
minimalna szansa na to, że obcy ożywią człowieka i że 
pewnego dnia Tianming zdoła przekazać na Ziemię 
cenne informacje. Tak też zrobił. Ale wcześniej zdradził 
ludzkość. Po tysiącach lat spędzonych na zesłaniu 
Tianming może wreszcie odkupić winę. Istota zwana 
Duchem werbuje go do pomocy w wojnie z wrogiem, 
który zagraża istnieniu całego wszechświata. Tianming 
podejmuje to wyzwanie, ale tym razem nie chce być 
jedynie pionkiem w grze... Odkupieniem za zdradę może 
być ocalenie ludzkości. Wydane za zgodą Cixina Liu 
Odzyskanie czasu poszerza zdumiewające uniwersum 
wyczarowane przez trylogię „Wspomnienie o przeszłości 
Ziemi”. Odkryjesz, dlaczego wszechświat jest „ciemnym 
lasem”, i dowiesz się, jak naprawdę wyglądają 
Trisolarianie.                                https://lubimyczytac.pl/ 

37 Krystyna Mirek - Do trzech 

razy serce 

 

 

Miłość nie zawsze jest odpowiedzią. Ale bywa pytaniem, 
które zmienia wszystko. Co się stanie, jeśli młoda 
dziewczyna zakocha się pierwszą głęboką i szczerą 
miłością w chłopaku, który kłamie? Zaryzykuje dla niego 
pracę i opinię. Ale przede wszystkim odda mu serce. 
Co się stanie, jeśli starsza kobieta pierwszy raz w życiu 
odważy się powiedzieć, co naprawdę czuje, wejdzie w 
nowy związek, a potem okaże się, że ten mężczyzna ją 
oszukał? Czy narazi ją to na plotki i utratę dobrego 
imienia?  Co się stanie, jeśli czterdziestoletnia 
nauczycielka znajdzie się nagle w samym środku 
podwójnego skandalu dotyczącego jednocześnie jej 
mamy i córki? Wszyscy o tym mówią, a ona pracuje w 
miejscu, w którym ciągle spotyka ludzi i nie sposób od 
tego uciec. Czy wciąż warto wierzyć w miłość, kiedy 
świat na każdym kroku udowadnia, że jest inaczej? 
https://lubimyczytac.pl/ 

38 Agnieszka Krawczyk - Całe 

szczęście świata 

 

 

Michalina Zarzycka jest współwłaścicielką firmy 
zajmującej się konserwacją zabytków. Po śmierci męża 
postanawia wyjechać w świat. Nagłe zlecenie z 
malowniczej wioski nad Jeziorem Czorsztyńskim 
zmienia wszystko. Kobieta i jej wspólniczka Renata 
udają się do Czystej Wody, by pracować nad 
polichromią w zabytkowej baszcie rycerskiej. 
Klimatyczna wioska nie jest wolna od konfliktów i 
niepokojów. W Folwarku, w którym zatrzymują się 
Michalina i Renata, pracuje grupa naukowców 
badających okoliczną przyrodę, co budzi gorące reakcje 
miejscowych. 
Czy Michalinie uda się wszystko poukładać i dojść do 
porozumienia z samą sobą? Czy znajdzie przyjaźń, 
życzliwe wsparcie, a może nawet miłość? 
https://lubimyczytac.pl/ 



39 Agnieszka Krawczyk - 

Potęga dobrych życzeń 

 

 

Michalina i Renata wciąż zajmują się renowacją 
zabytkowego malowidła w baszcie rycerskiej w 
Czystej Wodzie, ale otrzymują też nowe zlecenia z 
pobliskich miejscowości. W wiosce pojawia się 
ekipa filmowa wraz z popularnym aktorem Dawidem 
Trelą – w planach jest nakręcenie serialu. Wywołuje 
to wielkie emocje i zainteresowanie, ale rodzi też 
nowe problemy i konflikty. Narasta także niechęć 
mieszkańców Czystej Wody wobec Ireny – 
właścicielki baszty. Profesor Biernat z trudem 
dochodzi do siebie po wypadku. Zagadką pozostają 
jego niejasne okoliczności, które budzą nieufność 
pomiędzy bohaterami i skłaniają do stawiania 
pytania o ukryte intencje. Tego lata wiele wydarzy 
się w Czystej Wodzie. Wezmą górę uczucia i silne 
wzruszenia. Czy dla Michaliny, Renaty i Poli 
przyjdzie czas na porywy serca, szczerość i 
uporanie się z przeszłością? https://lubimyczytac.pl/ 

40 Katarzyna Berenika 

Miszczuk - Zatracenie 

 

 

Remont pensjonatu to przecież nic takiego, prawda? Tu 
trochę farby, tam kilka desek i wiekowy budynek będzie 
wyglądał jak nowy. Tyle że nie wszyscy mieszkańcy 
Mnichówki chcą zamiany położonej w jaskini mrocznej 
piwnicy na nowoczesne spa.Ewa nie ma lekko. Jak nie 
łamiące się wiertła, to bolące korzonki i budząca się 
powoli rodzinna magia. Razem z Adamem i ekipą 
remontowo-budowlaną pana Ryszarda będzie 
próbowała zdążyć z większością prac przed swoimi 
urodzinami, które wypadają w Noc Kupały. Tak się 
składa, że jest to również rocznica śmierci pewnego 
japońskiego mnicha.Ewa ma nadzieję, że przyjęcie 
urodzinowe przebiegnie bez zakłóceń. Niestety, w 
Ostrówku właśnie zaginął pewien emeryt, a ona 
usłyszała przepowiednię o swojej rychłej śmierci: I jak w 
takich warunkach organizować imprezę?                              
https://lubimyczytac.pl/ 

41 Katarzyna Berenika 

Miszczuk - Tajemnica 

nauczycielki 

 

 

Nastał wrzesień i początek roku szkolnego. Bogusia i 
Leszek doskonale odnajdują się w nowej podstawówce. 
Nic dziwnego – są tam razem z Gardem, Gniewkiem, 
Bożenką, Stasią i Jasią, czyli pozostałymi członkami 
Klubu Kwiatu Paproci. Niestety Tosia jeszcze nie 
poznała nikogo w swoim wieku. Tylko czy z trzecią b na 
pewno wszystko jest w porządku? Wychowawczyni, pani 
Polna, sprawia przecież dobre wrażenie. W domu 
Lipowskich też wszystko staje na głowie. Odwiedza ich 
stary przyjaciel cioci Mirki i były grabarz, Barnim, który 
wprowadza dużo koloru i muzyki do domu pod lasem.  
Czy Tosia rozwiąże wszystkie zagadki z pomocą reszty 
członków Klubu Kwiatu Paproci? 
https://lubimyczytac.pl/ 



42 Barbara Supeł, Agata Łuksza 

- Jadzia Pętelka w podróży 

 

Jadzia Pętelka podróżuje z rodziną autem. Siedzi 
wygodnie w foteliku, ale widok za oknem nie zawsze jest 
ciekawy i droga trochę się dłuży. Nawet leniwiec Jadzi 
zaczyna się nudzić. Co tu robić? 
https://lubimyczytac.pl/ 

43 Barbara Supeł - Rodzina 

Pętelków - Mama i Tata idą 

na randkę 

 

 

Co właściwie robią rodzice, gdy wychodzą z domu tylko 
we dwoje? Jadzia i Staś są tego bardzo ciekawi! 
Pewnie się całują, fuuujjj... Ale co jeszcze? Jadzia i Staś 
mają na ten temat całą masę podejrzeń... Mama i tata 
spacerują, wspominając dawne czasy – szalone wyjazdy 
pod namiot, zanim jeszcze zostali rodzicami, i... 
oczywiście rozmawiają o małych Pętelkach. Bo nawet na 
randce bez dzieci wciąż jest wiele kwestii 
wychowawczych do omówienia. 
„Rodzina Pętelków. Mama i tata idą na randkę” to 
wyjątkowy tytuł, który wzbogaca bestsellerowe serie 
„Jadzia Pętelka” i „Staś Pętelka”. Nowa odsłona przygód 
ulubionej rodziny Pętelków tym razem skupia się na... 
rodzicach! Ciepła, zabawna i pełna miłości opowieść, 
która pokazuje najmłodszym, że dorośli też czasem 
potrzebują chwili tylko dla siebie. 
https://lubimyczytac.pl/ 

44 Barbara Supeł, Agata Łuksza  

- Jadzia Pętelka idzie na 

zakupy 

 

 

Rodzina Pętelków idzie do sklepu. Hurra! Jadzia 
uwielbia zakupy! Lista sprawunków jest długa, ale czy 
znalazł się na niej pluszowy bakłażan? Jadzia bardzo 
chce go mieć. Bardzo. 
https://lubimyczytac.pl/ 

45 Barbara Supeł, Agata Łuksza  

- Jadzia Pętelka idzie do 

przedszkola 

 

 

Dziś wielki dzień - Jadzia Pętelka idzie do przedszkola! 
Bardzo się cieszy, że czekają na nią nowi przyjaciele i 
miła pani oraz dużo ciekawych zajęć. Jednak troszkę też 
się martwi, czy poradzi sobie bez rodziców. Ciekawe, jak 
to będzie? 
https://lubimyczytac.pl/ 



46 Barbara Supeł, Agata Łuksza  

- Jadzia Pętelka idzie do Zoo 

 

 

Jadzia Pętelka odwiedzi zoo. Jest bardzo przejęta. Czy 
lew będzie głośno ryczał? Czy słoń zechce się z nią 
przywitać? I najważniejsze - czy leniwiec będzie 
przypominał ulubioną przytulankę Jadzi? 
https://lubimyczytac.pl/ 

47 Siena Castewllon - 

Niezbędnik dziewczyny ze 

spektrum 

 

 

Na temat autyzmu i zespołu Aspergera napisano wiele 
książek, jednak w większości skierowane są do osób 
neurotypowych albo ich autorami są autystyczni dorośli, 
którzy dzieciństwo i okres nastoletni mają dawno za 
sobą. Niezbędnik dziewczyny ze spektrum to poradnik 
dla autystycznej dziewczyny napisany przez inną 
autystyczną dziewczynę – osobę, która wie, jak to jest 
być nastolatką w czasach Snapchata, Instagrama, 
WhatsAppa, YouTube’a i selfików, i dobrze to rozumie. 
Czytelniczki znajdą tu mnóstwo życiowych porad oraz 
wszelkie narzędzia, dzięki którym rozkwitną i łatwiej 
osiągną w życiu to, czego pragną. Praktyczne 
wskazówki dotyczące przyjaźni, randek, szkoły, 
postrzegania ciała i stawiania własnych granic, a także 
dbania o zdrowie fizyczne i psychiczne zostały 
opracowane przez Sienę Castellon – uhonorowaną 
nagrodami rzeczniczkę neuroróżnorodności – na 
podstawie jej własnych doświadczeń. Dzięki nim 
przezwyciężysz każdą napotkaną trudność! 
https://lubimyczytac.pl/ 

48 B. A. Paris - Obsesja 

 

 

„Jakie to uczucie wiedzieć, że umrzesz? W głębi serca 
musisz sobie zdawać sprawę, że twoja śmierć jest 
nieuchronna. Czy obsesyjnie zastanawiasz się nad tym, 
jak to się stanie: czy użyje rąk, by odebrać ci oddech, 
czy noża, żeby wykrwawić cię na śmierć?” 
Nell Masters jest przekonana, że ktoś ją śledzi. W 
drodze do pracy czuje na sobie czyjś wzrok, w biurze 
odbiera głuche telefony, pod drzwiami domu znajduje 
bukiet zwiędłych kwiatów – bez bileciku – od nieznanego 
nadawcy… Nell skrywa straszną tajemnicę – nie 
zdradziła jej ani swoim nielicznym przyjaciołom, ani 
mężczyźnie, którego kocha – ma więc powód, by 
oglądać się za siebie. Dwanaście lat wcześniej, kiedy 
jeszcze nazywała się Elle Nugent, była świadkiem, jak 
studentka Bryony Sanders wsiadła do samochodu 
nieznajomego. Gdy dziewczyna została znaleziona 
martwa, Elle obsesyjnie poszukiwała sprawcy. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 



 

49 Katarzyna Ryrych - Antonina 

 

 

Po miesiącach suszy w całej wsi unosi się kurz, a dawny 
staw rybny ujawnia swoje tajemnice. . Pani dziedziczka 
Wilczyńska postanawia zająć się pięcioma wiejskimi 
dziewczynkami. Uczy je czytać i pisać. Pojawiają się też 
książki, buty i… mydło. Antośka, czternaste dziecko 
Romaniuków, biegnie boso przez świat, który wydaje się 
jej z góry rozpisany. Kiedy po raz pierwszy postawi litery 
własnego imienia, zrozumie, że od tego zaczyna się 
wielka zmiana. Antośka, teraz już Tonia czy też 
Antonina, pokona długą drogę z ubogiej chłopskiej chaty 
na Kresach do luksusowej willi w Prowansji. To 
poruszająca, osadzona w wiejskich realiach opowieść o 
głodzie i godności, o pracy, nauce i przesądach, o sile 
kobiet, które dźwigają na swych barkach życie rodziny, 
gdy mężczyźni śnią o bohaterstwie. Czuła, a zarazem 
niepozostawiająca złudzeń historia o powolnym 
dojrzewaniu do wolności, tej osobistej i tej narodowej, 
oraz o cenie, jaką płaci się za to, by z brudu, milczenia i 
strachu wydobyć własny głos. 
https://lubimyczytac.pl/ 

50 Katarzyna Ryrych - 

Sprzedawca marzeń 

 

 

"Kiedy los na bezludną ziemię cię rzuci, spotkasz 
przyjaciela, nie będziesz się smucić, nie wszystko złoto, 
co się błyska. Stracisz, ale zyskasz". 
To przepowiednia, którą ze szklanego słoja wyciągnął 
dla Julka Pan Turlutu, małpka starego kataryniarza, 
ulubienica wszystkich dzieciaków. 
Czy spełni się w pierwszych dniach wojny, gdy Julek 
samotnie wyruszy do Warszawy, aby odnaleźć 
rodziców? Na swej drodze napotka enigmatycznego 
Achillesa i Smutnego Klauna, który wybiera się do Indii, 
aby poślubić prawdziwą księżniczkę. Ale czy można 
zaufać dorosłym? Droga do domu będzie dłuższa, niż 
się Julkowi wydawało. 
https://lubimyczytac.pl/ 

51 Simon Scarrow - Pieśń 

ostatniej królowej 

 

 

Brytania, 61 rok n.e. Po krwawym buncie Icenów pod 
wodzą Boudiki prowincja jest w ruinie, a Neron domaga 
się zemsty. Prefekt Katon i centurion Macro otrzymują 
zadanie wytropienia niedobitków rebelii, lecz coraz 
trudniej przychodzi im godzić okrutne rozkazy Rzymu z 
własnym sumieniem. 
Tymczasem Boudika, złamana stratą, lecz niezłomna 
duchem, zbiera ostatnich wojowników. Wspierana przez 
fanatycznego druida, szykuje desperacki opór. 
Gdy legiony ruszają na twierdzę Lyngomarę, a sojusze 
kruszą się pod naporem strachu i zdrad, nadchodzi finał, 
który na zawsze odmieni Brytanię. W tej bitwie każda ze 
stron zapłaci wysoką cenę — a zwycięstwo może się 
okazać największą porażką Rzymu. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 



 

52 Michał Śmielak - Śnieg 

przykryje 

 

 

Czy trzeba kogoś zabić, aby odebrać mu życie? 
Dwudziestego trzeciego grudnia cała Polska szykuje się 
do świąt Bożego Narodzenia. Ryszard zgodnie z 
rodzinną tradycją wyrusza do Lasu Ponurego po 
świąteczną choinkę i znika bez śladu. Mimo usilnych 
poszukiwań, zorganizowanych przez rodzinę, tajemnica 
jego zniknięcia pozostaje niewyjaśniona. Aż do dnia, gdy 
mężczyzna nagle wraca do domu po dwudziestu pięciu 
latach nieobecności.Tajemniczą sprawą zajmuje się jego 
syn, Piotr, który został policjantem, aby móc wyjaśnić 
zagadkę zniknięcia swojego ojca. Na jaw wychodzą 
nowe fakty i okazuje się, że w mrocznym lesie 
dochodziło do wielu niewyjaśnionych zaginięć. 
Co tak naprawdę wydarzyło się feralnego dnia przed 
dwudziestu pięciu laty? Komu zależy na tym, aby 
sprawa zaginionych w Lesie Ponurym nigdy nie ujrzała 
światła dziennego? Co działo się z Ryszardem przez 
dwadzieścia pięć lat i kim był naprawdę? 
https://lubimyczytac.pl/ 

53 Michał Śmielak - Miasto 

mgieł 

 

 

Sandomierz spowity październikowymi mgłami łapie 
oddech po intensywnym sezonie turystycznym. Spokój 
mieszkańców burzy brutalne morderstwo kobiety. 
Sprawą budzącego grozę „Wampira” zajmuje się 
podkomisarz Bruno Kowalski, którego kariera toczy się 
równie spokojnie, jak życie w Sandomierzu. Towarzyszy 
mu lokalny historyk, Krzysztof Szorca, dawniej 
konsultant policyjny, dziś człowiek pragnący po prostu 
świętego spokoju. Wspólnie ruszają tropem mordercy, 
który zdaje się znać miasto i jego historię lepiej od nich. 
Rozpoczyna się wyścig z czasem, bo każdej nocy w 
gęstej mgle czai się śmiertelne niebezpieczeństwo. 
Śledczy będą musieli znaleźć odpowiedź na pytania o 
to, czy Sandomierz znów stał się polską stolicą łowców 
wampirów, kto wyruszył na polowanie, aby ochronić 
mieszkańców przed bestiam i czy przez tysiąc lat 
zmieniły się motywy, jakimi kieruje się człowiek 
odbierając drugiemu życie. https://lubimyczytac.pl/ 

54 Michał Śmielak - Miasto 

burz 

 

Niebo nad Sandomierzem zaciąga się czarnymi 
chmurami. Gdy mieszkańcy chronią się przed skutkami 
nawałnic, policjanci mają ręce pełne roboty. Kilka   
wydarzeń zbija się w jedną burzową chmurę, która 
wstrząśnie całym miastem. Wskutek uderzenia pioruna 
ginie znany sandomierski fotograf. Wkrótce wychodzą 
na jaw skrywane przez niego tajemnice. Anonimowa 
dziewczyna informuje policję, że na peryferiach miasta 
doszło do morderstwa.  Komisarz Bruno Kowalski będzie 
musiał skorzystać z pomocy historyka Krzysztofa 
Szorcy. Kluczowe dla rozwikłania zagadki okażą się 
wydarzenia z 1986 roku i śledztwo prowadzone wtedy 



przez porucznika Mariana Bieleckiego    
https://lubimyczytac.pl/ 

55 Melissa LaVigne - Play 
therapy 
 

 

Od wzmacniania więzi po zmniejszanie uzależnienia od 
ekranu – Play therapy oferuje szereg prostych i 
skutecznych działań, które pomogą poprawić 
zachowanie dziecka, kontrolę impulsów, 
samoświadomość i wiele innych obszarów jego 
funkcjonowania. Ten przyjazny dla rodziców przewodnik 
zawiera również wprowadzenie do świata zabaw 
terapeutycznych, a także porady, dzięki którym ty i twoje 
dziecko w pełni wykorzystacie wspólne doświadczenia. 
Play therapy. 101 zabaw terapeutycznych zapewnia: 
Zestaw narzędzi do terapii zabawą – dowiedz się, jak 
możesz pomóc swojemu dziecku doskonalić określone 
umiejętności i zachowania m.in. za pomocą prac 
plastycznych i majsterkowania, ćwiczeń relaksacyjnych i 
oddechowych,                              https://lubimyczytac.pl/ 

56 Rachel Abott - Tylko 

niewinni 

 

 

Kiedy znany filantrop zostaje znaleziony martwy, nikt nie 
ma wątpliwości, że mordercą jest kobieta. Precyzja, z 
jaką wszystko zostało zaplanowane wskazuje, że nie 
było w tym ani pasji, ani przypadku. 
To była egzekucja. Ofiara była powszechnie szanowana 
za charytatywną pracę i pomoc przemycanym z Europy 
Środkowej prostytutkom. Kiedy jedna z nich znika, 
detektyw Tom Douglas jest przekonany, że obie sprawy 
się ze sobą łączą. Śledztwo jednak nie przynosi żadnych 
rezultatów, a presja środowiska jest coraz silniejsza. 
Dopiero kiedy na jaw wychodzi przerażający sekret, 
detektyw uświadamia sobie, że to coś więcej niż zwykła 
sprawa morderstwa. Niezależnie od zakończenia, musi 
zmierzyć się z trudnym dylematem. Czy ukarać winnego, 
czy chronić niewinnych.             https://lubimyczytac.pl/ 

57 Stanisław Wygodzki, 

Mirosław Pokora - 

Odwiedziła mnie żyrafa 

 

 

Winda zatrzymała się na moim piętrze, rozległy się 
drobniutkie kroki, ktoś zadzwonił szybko, więc pobiegłem 
do drzwi, otworzyłem je... i cofnąłem się zdumiony. Na 
progu stała żyrafa i uśmiechała się najmilszym 
uśmiechem. 
- Może napijemy się na razie i coś przekąsimy? Jest 
szyneczka, serdelki, pomidorek, jabłuszko. 
- O, nie! Pan żartuje. Nie jadam żadnych okrągłych 
potraw. Proszę spojrzeć na moją szyję. Muszę 
zachować linię. Najchętniej jadam potrawy o kształcie 
podłużnym: makaron czterometrowy, węgorze, ogórki 
podłużne, kiełbasy, tatarak jako sałatkę, a na deser kilka 
trzcin, ale prosto z wody. 
Książka wydana w serii Mistrzowie Ilustracji. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 



 
 

58 Otfried Preussler - Mały 

duszek 

 

 

Pełna przygód, humoru i staroświeckiego wdzięku 
książka, po której żadne dziecko nie będzie się już bać 
duchów. Klasyczna opowieść autora niezapomnianej 
Malutkiej Czarownicy. Mały Duszek z Sowiego Zamku, 
jak przystało na ducha, codziennie budzi się równo o 
północy i straszy, złowrogo podzwaniając pękiem kluczy. 
Ale tak naprawdę jest bardzo sympatyczny – przyjaźni 
się z puchaczem, płata figle generałom i urzędnikom… 
Niejedno już widział, ponoć przyczynił się nawet do 
straszliwej klęski szwedzkich najeźdźców na swoje 
rodzinne Puchaczowo. Nie widział tylko – choć bardzo 
chciał – jak jego miasteczko wygląda za dnia. Pewnego 
razu niespodziewanie budzi się w samo południe. I 
wtedy dopiero się zaczyna!                
https://lubimyczytac.pl/ 

59 Peter H. Reynolds - Kolor 

nieba 

 

 

 Marisol uwielbia malować. 
Nie może się doczekać rozpoczęcia pracy nad muralem 
w bibliotece. Namaluje niebo! Ale jak to zrobić, jeśli nie 
ma niebieskiej farby? 
Marisol obserwuje niebo w dzień i w nocy, aby zobaczyć, 
jakie kolory rzeczywiście w sobie kryje. 
Zobaczy świat na nowo, w odkrywczy i kreatywny 
sposób. 
https://lubimyczytac.pl/ 

60 Suzanne Lang, Max Lang - 

Szym Pansik ma zły humor 

 

 

Szym Pansik ma BARDZO zły dzień... 
I to zupełnie bez powodu. Jego przyjaciele nie potrafią 
zrozumieć, jak można być w okropnym nastroju w TAK 
piękny dzień. Namawiają go, żeby przestał się garbić, 
żeby się uśmiechał i robił coś, co go uszczęśliwi. Ale 
Szym Pansik nie umie skorzystać z ich rad. A może po 
protu potrzebuje trochę czasu, by dojść do siebie? 
Suzanne i Max Lang w lekki, zabawny sposób opisują 
niełatwy, ale ważny temat – temat "pochmurnych" dni. 
Historia doskonale ilustruje to, że dzieci nie zawsze 
muszą się uśmiechać, że mają prawo do wyrażania 
emocji, nawet jeśli nie są one pozytywne (choć na 
pewno powinny uważać, aby nie krzywdzić nimi innych). 
https://lubimyczytac.pl/ 

61 Zofia Stanecka, Aleksandra 

Krzanowska - Opowieści o 

wartościach 

 

 Zofia Stanecka z empatią, czułością oraz humorem 
przygląda się temu, co dla ludzi jest najważniejsze. Czy 
na pewno umiemy być wdzięczni osobom, które 
bezinteresownie przychodzą nam z pomocą? Czego 
można się nauczyć od charakternego gąsiora? Czy 
mimo różnic da się dogadać z innymi? Jak być bogatym, 
choć nie ma się pieniędzy? Czy odwaga zawsze 
oznacza brak strachu? A czy spanko też może być 
wartością? Zapraszamy do opowieści, które pozwolą 



 

odpowiedzieć na te oraz inne ważne pytania. 
Przygotujcie się na niezwykłą podróż w głąb siebie. 
https://lubimyczytac.pl/ 

62 Tove Jansson - Muminek i 

urodzinowy guzik 

 

 

Ponadczasowe Muminki w nowym wydaniu. 
https://lubimyczytac.pl/ 

63 Tove Jansson - Muminek i 

księżycowa przygoda 

 

 

Jeśli jeszcze nie znacie Muminków, omija was magiczna 
zabawa... 
- Pi-huu! To wspaniały dzień na przygodę! Wyszło słońce 
i Muminek jest uradowany 
- popłyną całą rodziną na Samotną Wyspę, aby szukać 
SKARBU! Ale kiedy wreszcie są gotowi do drogi, zapada 
noc. Czy uda im się znaleźć skarb przy świetle 
księżyca? 
https://lubimyczytac.pl/ 

64 Jim Field - Wielbłąd, który 

marudził 

 

 

Na pustyni wstaje nowy dzień, a z nim - wielbłądy. Stado 
rusza do oazy, ale jeden wielbłąd jak zwykle od rana 
marudzi... Że za wczesna pobudka, że jest upał, że bolą 
go nogi... Kamil nie chce znowu maszerować po 
rozgrzanym piasku, woli zostać sam. 
Czy spotkanie z najweselszym stworzeniem na pustyni 
skłoni małego marudę do zmiany zdania? Czy się-
śmianie ma naprawdę niezwykłą moc? 
https://lubimyczytac.pl/ 

65 Jim Field - Mysz, która 

chciała być Lwem 

 

Bycie małym nie jest łatwe... Mysz chciałaby zostać 
zauważona, lecz jej rozmiar okazuje się DUŻYM 
problemem. Dochodzi do wniosku, że jedynym 



 

stworzeniem, które może jej pomóc, jest wielki i groźny 
lew. Kiedy zbiera się na odwagę, by poprosić go o lekcje 
ryczenia dzieje się coś, co całkowicie ją zaskakuje. 
Okazuje się, że siła wcale nie musi tkwić w rozmiarze. 
Urocza opowieść dla wszystkich, którzy próbują 
odnaleźć w sobie wewnętrznego lwa. 
https://lubimyczytac.pl/ 

66 Łukasz Wierzbicki - Wokół 

świata na wariata 

 

 

„Wokół świata na wariata” to kolejna książka 
przygodowa Łukasza Wierzbickiego oparta na 
autentycznej historii. 
Był wrzesień 1926 roku. Leon i Tadeusz spakowali 
bochen chleba, słój kiszonych ogórków, kilogram jabłek i 
ruszyli w podróż dookoła świata. Bywało kiepsko. Głupot 
nawyczyniali po drodze tyle, że wstyd wspominać. 
Wyprali marynarskie majciochy, stoczyli walkę z 
truchłem krokodyla, jechali tyłem do przodu, nie ożenili 
się z księżniczką, dźgnęli scyzorykiem mordercę, 
zbudowali bambusową łajbę, która utonęła, a zdarzyło 
się i tak, że na gwałt potrzebowali trumny… Ostatecznie, 
wbrew wszystkim przeciwnościom, zrobili to. Okrążyli 
świat i wrócili z wyprawy własnym samochodem z 
przebraną w garnitur małpką… oraz czymś jeszcze. 
https://lubimyczytac.pl/ 

67 Łukasz Wierzbicki - Co 

Hrabia porabia?. - Listy spod 

Góry Kościuszki 

 

 

Paweł Edmund Strzelecki, wielki podróżnik, to postać 
znana, aczkolwiek nieco tajemnicza. 
Książka przygodowa, a miejscami nawet nieco 
awanturniczej, z której dowiedzieć się można: 
Gdzie hrabia tańczył ze starą babcią? Z kim walczył o 
kangurzy ogon? Jak nazwał najwyższą górę? Jakie 
tajemnice skrywał w plecaku? Jakie tajemnice skrywał w 
sercu?! I właściwie dlaczego tak bardzo kochał 
kamienie? 
https://lubimyczytac.pl/ 

68 Wioletta Piasecka - Sekret 

bibliotekarki 

 

Trzydziestoletnia Dagmara Brewka pochodzi z 
patologicznej rodziny. Na skutek źle ulokowanych uczuć, 
sama wpada w nałóg i kończy jako bezdomna na ulicach 
Gdańska. Gdy jej współtowarzysze dokonują napadu, 
policja proponuje, by kobieta została świadkiem 
zdarzenia. Wkrótce, w wyniku nieszczęśliwych 
wypadków, Dagmara zjawia się we Fromborku, gdzie 
trafia do szpitala, a następnie na terapię. Gdy po 
ciężkich chwilach udaje jej się dostać pracę w bibliotece 
i wynająć skromny pokój, jest najszczęśliwsza na 



 

świecie. Pewnego dnia policjant – samotny wdowiec – 
przynosi Dagmarze wezwanie na rozprawę, a jej z 
trudem zbudowany spokój, chwieje się w posadach. Jak 
bardzo demony z przeszłości się o nią upomną? Jakie 
jeszcze sekrety skrywa bibliotekarka? 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 

69 Elżbieta Cherezińska - Trzy 

młode pieśni 

 

 

 

Norwegia, druga połowa X wieku. Dwaj synowie 
możnych rodów spotykają się w szeregach młodej 
drużyny. Przygląda im się siostra jednego z nich. W 
drodze ku dorosłości wszyscy troje przechodzą kolejne 
szczeble wtajemniczeń. Świat mężczyzn i kobiet. Obok? 
Razem?   Los przepowiedziany u ich poczęcia. 
Przeznaczenie, któremu rzucają wyzwanie, płynąc na 
wielką bitwę. Świat mężczyzn ćwiczonych do zabijania. 
Wojowników przeobrażających się w bitewnym szale w 
bestie. I dziewczyny, która walczy, by w braterstwie było 
miejsce dla siostry. "Północna Droga", cykl osnuty wokół 
historii Skandynawii, przesiąknięty nordycką mitologią, 
przestaje być tylko tytułem, staje się bohaterem 
opowieści.   Ragnarok. Koniec świata bogów okaże się 
końcem świata wielu ludzi. 
https://lubimyczytac.pl/ 

70 Elżbieta Cherezińska - Ja 

jestem Halderd 

 

 

Wielowątkowa i arcyciekawa opowieść o życiu wikingów 
na przełomie pierwszego tysiąclecia. Uległem fascynacji 
historią Halderd, doceniając urodę narracji i zdolności 
Autorki w rekonstrukcji ducha tamtych czasów. 
Szczególna wartość książki Elżbiety Cherezińskiej 
polega na tym, że uczyniła ona bohaterami nie 
bezwzględnych wojowników, miesiącami 
przebywających na łupieżczych wyprawach z dala od 
domów, lecz dzielne i dumne kobiety. Ja jestem Halderd 
to tryumf kobiecego pierwiastka, który wbrew 
stereotypom niesie w sobie prawdziwą siłę, a historia to 
jedynie kostium, pod którym kryje się na wskroś 
współczesna opowieść. 
https://lubimyczytac.pl/ 

71 Elżbieta Cherezińska - Pasja 

według Einara 

 

Akcja „Pasji według Einara” dzieje się tysiąc lat temu i 
dotyczy świata, który musi zmienić wiarę, ale nie potrafi 
zmienić siebie. Czytelnik, sięgając po Pasję, przemierzy 
Europę od norweskiej Północy do arabskiego Południa. 
Z długim postojem w mroku średniowiecznego klasztoru. 
Trzecia odsłona „Północnej Drogi” potwierdza, iż w tej 
opowieści historia jest tylko kanwą dla na wskroś 
współczesnych bohaterów. Autorka zaś dowodzi, że 



 

potrafi wciągać Czytelnika w wykreowany przez siebie 
świat. Przekonuje, że można opowiedzieć tę historię po 
raz kolejny, wciąż zwiększając tempo akcji, zmieniając 
scenerie i zaskakując zakończeniem. Oczekiwanie na 
ciąg dalszy wzrasta! 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 
 
 
 

72 Celina Karpińska, Kamil 

Karpiński - Miejsca we 

Wrocławiu 

 

 

Jakie nakrycie głowy nosi wrocławski latarnik? 
Skąd we Wrocławiu wzięły się krasnale? 
Gdzie znajduje się najbardziej rozświetlone podwórko? 
Czym jest wrocławska Polinka? 
Ten przewodnik to zbiór ciekawostek i inspiracji, a także 
spora dawka wiedzy o Wrocławiu. Znajdziesz w nim spis 
najlepszych placów zabaw, najciekawszych muzeów i 
punktów widokowych oraz innych miejsc, w których 
spędzisz niezapomniane chwile. Dowiesz się również co 
nieco o historii miasta, poznasz legendy i odkryjesz, 
gdzie ukrywają się wrocławskie krasnale. 
Nie zwlekaj, zacznij swoją przygodę już teraz! 
https://lubimyczytac.pl/ 

73 Sergiusz Piasecki - Kochanek 

wielkiej niedźwiedzicy 

 

 

Jest to pierwsza i najsłynniejsza powieść Sergiusza 
Piaseckiego wydana po raz pierwszy w 1937 roku, 
oparta na własnych przeżyciach. Zdobyła ona olbrzymią 
popularność, o czym świadczą aż cztery wydania do 
wybuchu II wojny światowej. Wysoko oceniło tę powieść 
wielu pisarzy, w tym Stanisław Mackiewicz, Melchior 
Wańkowicz, Juliusz Kaden-Bandrowski i Marian Hemar. 
Powieść napisana w formie autobiografii stanowi opis 
życia przemytników na pograniczu polsko-sowieckim w 
latach dwudziestych. 
Władek dołącza do grupy przemytników. Szybko 
przekonuje się, że ich praca jest ciężka i wymaga 
wielkiej odwagi, ale jednocześnie pozwala zawiązać 
naprawdę szczere i silne przyjaźnie – Saszka, Żywica, 
Aligant, Słowik, Mamut i wielu innych – mocno zapiszą 
się w sercu Władka. Życie na pograniczu wciąga go, 
Wielka Niedźwiedzica uwodzi, noc czaruje 
tajemniczością i ukrytym niebezpieczeństwem. Wkrótce 
jednak da się poznać Władkowi także z tej gorzkiej 
strony. 
https://lubimyczytac.pl/ 

74 Marcin Pałasz - Elf i skarb 

wuja Leona 

Elf to pies, którego pokochała cała Polska. W każdym 
tomie swoich przygód pies wraz ze Swoimi natykają się 



 

 

w kryminalno-detektywistyczną zagadkę i otwierają 
śledztwo. 
 
W tej części przygód Elf ze swoimi poszukują 
testamentu wuja Leona. Co odkrywają jakąś skrytkę, to 
jest w niej liścik: „A kuku, szukajcie dalej, pacany”. 
Nikogo jednak nie śmieszą te żarty starszego pana – 
jeśli nie znajdą testamentu do piątku, pieniądze na 
schronisko dla zwierząt przepadną. 
 
Przeczytajcie o emocjonujących poszukiwaniach 
Dużego, Młodego i Elfa, psa o gołębim sercu. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 

75 Marcin Pałasz - Elf i dom 

demonów 

 

W najnowszym tomie zaprzyjaźniona bibliotekarka 
zadzwoni do nich w sprawie swojego nawiedzonego 
domu. Szukając racjonalnego wyjaśnienia, Duży i reszta 
z przerażeniem stwierdzają, że to nie jest dowcip, ani 
zwykły duch… W domu niewątpliwie znajduje się groźny 
demon. Doppelgänger wystraszy wszystkich, nawet 
dzielnego Elfa, a kolejne zjawiska są coraz 
straszniejsze. Jedynym ratunkiem jest wezwanie 
pomocy – światowej sławy medium. Tylko czy to 
pomoże, i czy Elf ze Swoimi nareszcie będą mogli 
pojechać na długo wyczekiwany urlop? 
https://lubimyczytac.pl/ 

76 Rick Riordan - Puchar 

Bogów 

 

 

PERCY JACKSON, żyjący w naszych czasach syn 
Posejdona, stara się, jak może, żeby tylko przetrwać 
szkołę średnią. Wielokrotnie uratował świat, walcząc z 
potworami, tytanami i gigantami, a teraz, po zmianie 
szkoły, chodzi do ostatniej klasy Liceum Alternatywnego 
w Nowym Jorku i ma nadzieję, że ten rok szkolny 
upłynie mu (wreszcie) normalnie. Niestety bogowie nie 
zamierzają dać mu spokoju. Posejdon przynosi złe 
wieści: jeśli jego syn chce się dostać do Uniwersytetu 
Nowego Rzymu, musi wykonać trzy misje, żeby zdobyć 
trzy listy rekomendacyjne z Olimpu. 
Pierwsze zadanie polega na odzyskaniu złotego pucharu 
Ganimedesa, podczaszego Zeusa, zanim naczynie 
wpadnie w niepowołane ręce. Jeden bowiem łyk z 
pucharu może przemienić śmiertelnika w boga – 
Zeusowi by się to nie spodobało… Czy Percy, jego 
dziewczyna Annabeth i ich przyjaciel Grover zdołają 
odzyskać na czas cenny kielich? A jeśli tak, to czy uda 
im się oprzeć pokusie skorzystania z jego mocy? 
https://lubimyczytac.pl/ 

77 Rick Riordan - Gniew 

potrójnej Bogini 

 

Percy Jackson, uczeń ostatniej klasy liceum, potrzebuje 
trzech listów rekomendacyjnych od greckich bogów, aby 
się dostać na Uniwersytet Nowego Rzymu. Na pierwszy 
zasłużył, kiedy odzyskał puchar Ganimedesa. Tym 
razem to sama Hekate proponuje Percy’emu, że napisze 



 

mu taki list – wystarczy, że chłopak popilnuje jej 
zwierząt: tchórzycy Gale i piekielnej ogarzycy Hekuby, w 
tygodniu halloweenowym, podczas którego bogini uda 
się w podróż. Nic prostszego, prawda? 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

78 Robert M. Weegner - 

Opowieści z meekhańskiego 

pogranicza 

 

 

Topór i skała — oto skarby Północy. Wiedzą o tym 
nieustraszeni żołnierze Szóstej Kompanii, górskiego 
oddziału, strzegącego północnych granic Imperium 
Meekhańskiego. A jeśli istnieją starcia nie do wygrania? 
Jedyne, na co może wtedy liczyć Górska Straż, to honor 
górali.   Miecz i żar — tylko tyle pozostało 
zamaskowanemu wojownikowi z pustynnego Południa. 
Kiedyś, zgodnie ze zwyczajem, zasłaniał twarz, by nikt 
nie wykradł mu duszy. Dziś nie ma już duszy, którą 
mógłby chronić. Czy z bogami można walczyć za 
pomocą mieczy? Tak, jeśli jesteś Issarem i nie masz nic 
do stracenia.  "Opowieści z meekhańskiego pogranicza" 
to książka o wojnach bogów i wojnach ludzi. Poznaj 
plemiona, które trwają na pustyni od trzech tysięcy 
pięciuset lat, Aspektowaną Moc, mogącą okiełznać 
żywioły i ludzi, którym, gdy wszystko zawodzi, zostaje 
jeszcze miecz i topór w dłoni, a w sercu duma, honor i 
wytrwałość.                             https://lubimyczytac.pl/ 

79 Soman Chainani - Akademia 

dobra  i zła 

 

 

Najlepsze przyjaciółki Sofia i Agata rozpoczynają naukę 
w baśniowej Akademii Dobra i Zła, gdzie zwyczajni 
chłopcy i dziewczęta uczą się, jak być bohaterami albo… 
złoczyńcami. 
Różowa sukienka, szklane pantofelki i dobre uczynki 
dają Sofii pewność, że zostanie prymuską w Akademii 
Dobra i ukończy ją jako księżniczka z bajki. 
Tymczasem Agata, w czarnych workowatych 
sukienkach, ze złośliwym kotem, nieznosząca niemal 
całego świata, wydaje się idealną kandydatką do 
Akademii Zła.Kiedy jednak dziewczyny zostają porwane 
do Bezkresnej Puszczy, okazuje się, że ich 
przeznaczenie zostało zamienione: Sofia trafia do 
Akademii Zła, by uczyć się pielęgnacji brzydoty, rzucania 
klątw i szkolenia sługusów; Agata ląduje w Akademii 
Dobra, wśród przystojnych książąt i ślicznych dziewcząt, 
by brać udział w lekcjach etykiety dla księżniczek i 
poznawać język zwierząt.https://lubimyczytac.pl/ 



80 Paulina Płatkowska, Ilona 

Brydak - Nie mam telefonu, 

mam ciekawe życie 

 

 

Klasa Ia jedzie na swą pierwszą szkolną wycieczkę. W 
autokarze wywiązuje się ciekawa rozmowa o tym, co kto 
lubi robić i co dla kogo jest fajne. Po dotarciu na miejsce 
dyskusja dzieci przerodzi się w świetną zabawę! 
Opowieść o chłopcu, który nie dał się wciągnąć w świat 
ekranów – nie dlatego, że ktoś mu zabronił, a dlatego, 
że ma przy sobie dorosłych, którzy są uważni i chcą z 
nim rozmawiać. Krzyś patrzy, pyta, myśli i odkrywa, że 
najważniejsze rzeczy nie dzieją się w telefonie 
komórkowym, tylko w realnym świecie. 
To książka, która nie moralizuje. Nie straszy technologią. 
Zamiast tego zaprasza – do refleksji, rozmowy i 
szukania sensu tam, gdzie dzieci często czują się 
najbardziej niezauważone. 
https://lubimyczytac.pl/ 

81 Regina Brett - Jesteś cudem 

 

 

Nowa książka autorki bestsellera Bóg nigdy nie mruga, 
cieszącego się niesłabnącym zainteresowaniem 
czytelników na całym świecie. Tym razem Regina Brett 
dzieli się z nami opowieściami o tym, że szczęście 
zależy od nas samych – naszych wyborów i decyzji, 
które najczęściej nie są aż tak trudne, jak się z pozoru 
wydają. A każda próba zmiany świata wokół siebie na 
lepsze sprawia, że dokonujemy cudów. Cudów, które są 
osiągalne dla każdego z nas. Codziennie. Regina Brett 
nie stawia przed swoimi czytelnikami zadania ponad ich 
miarę. Niezależnie od tego, czy humorystycznie, czy 
refleksyjnie, zawsze pisze z niezachwianą wiarą w 
człowieka, w dobro, które w nim tkwi i które sprawia, że 
niemożliwe staje możliwe. Jesteś cudem to zbiór 
inspirujących lekcji o tym, jak niewiele trzeba, by zmienić 
coś na lepsze. To 50 felietonów, które obudzą w 
czytelniku natchnienie. Choć każdy z nich to zupełnie 
inna historia, zebrane razem tworzą przewodnik 
pomagający dostrzec i docenić siłę zmian na lepsze – 
małych cudów.                           https://lubimyczytac.pl/ 

82 Małgorzata Gutowska - 

Adamczyk - Cukiernia pod 

Amorem - Zajezierscy 

 

 

Losy kilku pokoleń kobiet w malowniczej scenerii 
dziewiętnastowiecznych dworków oraz współczesnej 
prowincji. Wiernie oddany koloryt epoki, realia życia 
codziennego, przełomowe wydarzenia historyczne, 
przeszłość przeplatająca się z teraźniejszością tworzą 
niepowtarzalną opowieść o silnych kobietach, ich 
marzeniach i namiętnościach. 
Podczas wykopalisk na rynku w Gutowie archeolodzy 
dokonują niezwykłego odkrycia. Wzbudza ono 
zainteresowanie córki właściciela cukierni Pod Amorem. 
Czy Iga rozwikła dawną rodzinną tajemnicę? Czy 
przepowiednia sprzed wieków naprawdę się spełniła? 
W poszukiwaniu odpowiedzi prześledzimy fascynującą 
historię rozkwitu i upadku jednego z najświetniejszych 
mazowieckich rodów. 
https://lubimyczytac.pl/ 



83 Małgorzata Gutowska - 

Adamczyk - Cukierniqa pod 

Amorem - Cieślakowie 

 

 

Piękne, silne, zdecydowane kobiety, przełomowe 
wydarzenia z dziejów Polski i ekscytujące historie 
miłosne w nie zawsze sprzyjających okolicznościach. 
Dalsze losy rodu Zajezierskich na przełomie XIX i XX 
wieku oraz barwnego okresu dwudziestolecia 
międzywojennego. Żona hrabiego Tomasza rodzi syna, 
w tym samym czasie, uwiedziona przez niego Marianna 
wyjeżdża do Ameryki, gdzie również na świat przychodzi 
potomek hrabiego. Córka Kingi Toroszyn odważnie 
wkracza w świat bohemy artystycznej warszawskich 
salonów, kabaretów i teatrów. Cieślakowie, rodzina 
drobnych złodziejaszków z Powiśla, raz na zawsze 
zmieniają historię rodziny Zajezierskich. 
https://lubimyczytac.pl/ 

84 Julia Quinn - Ślubny skandal 

- Bridgertonowie 

 

 

Nawet w świecie konwenansów miłość znajdzie sposób, 
by zaskoczyć – nawet jeśli oznacza to skandal, o którym 
huczą salony. 
Miłość od pierwszego wejrzenia? Gregory Bridgerton nie 
ma wątpliwości, że taka istnieje. Wierzy w prawdziwe 
uczucie na całe życie i jest przekonany, że kiedy tylko 
spotka tę jedyną, od razu to poczuje. I rzeczywiście – 
spotyka Hermionę Watson. Piękną, czarującą… ale 
zakochaną w kimś zupełnie innym. 
Na szczęście z pomocą przychodzi jej przyjaciółka, 
rozsądna i praktyczna Lucinda Abernathy. Postanawia 
wesprzeć Gregory’ego w zdobyciu serca Hermiony. 
Tylko że sprawy szybko się komplikują, bo to sama Lucy 
zaczyna się w nim zakochiwać. Co gorsza, jest już 
zaręczona, a jej wpływowy wuj nie pozwoli na żadne 
zmiany planów. 
https://lubimyczytac.pl/ 

85 Julia Quinn - Lady 

Whistledown kontratakuje 

 

 

Czarujący łowca posagów zostaje złapany przez 
najbardziej pożądaną debiutantkę sezonu… Teraz zaś 
musi udowodnić, że chce skraść serce, a nie majątek 
damy. Niewinna panienka, która całe życie starannie 
unikała skandali, nagle – i w tajemnicy – staje się 
obiektem zalotów najbardziej znanego londyńskiego 
hulaki. Ciągle podróżujący wicehrabia wraca do domu, 
by ożywić namiętny ogień swojego małżeństwa… Tu 
jednak odkrywa, że niełatwo mu będzie ponownie 
zdobyć swą piękną, nieprzejednaną żonę. 
Prześliczna, niezależna służąca traci głowę, kiedy 
szarmancki książę okazuje jej romantyczne 
zainteresowanie… co prowadzi do skandalu, który może 
zrujnować ich oboje. Tego wszystkiego dowiecie się 
tylko od lady Whistledown! 
https://lubimyczytac.pl/ 

86 Julia Quinn - Kronika 

towarzyska Lady 

Whistledown 

W towarzystwie huczy od plotek, kiedy najbardziej 
obiecującą debiutantkę sezonu porzuca jej zalotnik. 
Wkrótce jednak jej serce podbija pewny siebie brat 



 

 

oszusta – a wszystko to w błyskotliwej, uroczej i 
wzruszającej opowieści samej Julii Quinn. Kiedy lady 
Whistledown opisuje w swojej „Kronice” skandaliczne 
wyczyny jego pięknej narzeczonej, zatroskany przyszły 
pan młody śpieszy do Londynu, by wreszcie i na zawsze 
zdobyć serce damy – to z kolei uroczy i romantyczny 
klejnocik autorstwa Suzanne Enoch. Karen Hawkins 
podbija czytelnika ponadczasową opowieścią o 
przystojnym hulace, którego wieloletnia przyjaźń - oraz 
serce - zostają wystawione na próbę, gdy jego urocza 
przyjaciółka zaczyna interesować się kimś innym. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 

87 Katarzyna Wolwowicz- Gen 

zła 

 

 

Olga budzi się w ciemnym pomieszczeniu. Z 
przerażeniem odkrywa, że jej ręce i nogi zostały 
związane, usta zaś zaklejone taśmą. Udaje się jej jednak 
uciec i ściągnąć na miejsce grupę dochodzeniowo-
śledczą. Szybko odkrywają, że w ogrodzie domu, w 
którym Balicka była przetrzymywana, ktoś zakopał ciała 
dwóch kobiet. Podejrzenia padają na Miestwina 
Pomorskiego, jednak agenci CBŚP twierdzą, że 
mężczyzna nie mógł tego zrobić, ponieważ cały czas 
przebywał na Pomorzu.  
Dwunastoletni Tobiasz Kowal trafia do domu dziecka. 
Jego dotychczasowe dzieciństwo skończyło się w chwili, 
kiedy ojciec odebrał życie mamie chłopca. W placówce 
opiekuńczej doświadcza okrutnej przemocy.  
W Jeleniej Górze rozpoczyna się skomplikowane 
śledztwo w sprawie zabójstwa dwóch młodych kobiet. 
Wstępne hipotezy zostają jednak obalone, kiedy zostaje 
zamordowana mieszkanka domu seniora, a sposób 
związania rąk oraz taśma na ustach pozwalają 
przypuszczać, że to ten sam sprawca, który uprowadził 
Olgę.  Co łączy te ofiary? Czy Maria Łagowska, która 
zaginęła w dniu porwania Olgi, a później sama 
skontaktowała się z policją, ma coś na sumieniu? 
https://lubimyczytac.pl/ 

88 Grzegorz Brudnik - Szafarz 

 

Przerażająca zbrodnia, policjant, który nim złapie 
mordercę, sam musi wrócić do świata żywych, 
rozpaczliwe ruchy wymiaru sprawiedliwości w 
przededniu wybuchu wielkiego skandalu i on, 
zbrodniarz-artysta, cierpliwie czekający na Nowy Rok, by 
jak co dwanaście miesięcy zaprezentować kolejną 
odsłonę swojego wielkiego dzieła.Grzegorz Brudnik 
powraca z miejskim kryminałem noir, jakiego w Polsce 
dawno nie było. Zima zawisła nad Śląskiem. Skąpane w 
błocie świętochłowickie blokowiska, skute mrozem 
bytomskie familoki i Katowice, które choć nigdy nie 



 

zasypiają, i tak śnią najczarniejsze koszmary. Gdzieś 
tam skrywa się morderca.  https://lubimyczytac.pl/ 

89 Grzegorz Brudnik - 

Chrzciciel 

 

 

Malownicza beskidzka wieś, tajemnicza śmierć 
trzynastoletniego chłopca w zbiorniku elektrowni na 
szczycie Żaru i tylko jeden człowiek, który za wszelką 
cenę dąży do prawdy. Komisarz Rafał Lichy po latach 
wraca w rodzinne strony, ale by znaleźć mordercę, 
będzie musiał stanąć sam przeciwko wszystkim. Nawet 
przeciwko własnemu bratu. Tymczasem nadciąga wielka 
woda.  Grzegorz Brudnik  powraca z noire’ową 
kontynuacją opowieści o komisarzu Rafale Lichym, który 
wspierany przez nowego, czworonożnego członka 
rodziny, powoli wydobywa się z życiowego niebytu. Ale 
niebyt nie wypuszcza swoich dzieci z ramion bez walki. 
Czy ta, którą stoczy z nim Lichy, będzie w końcu ich 
ostatnią?                                      https://lubimyczytac.pl/ 

90 Grzegorz Brudnik - 

Ceremoniarz 

 

 

Zimą szarzeją ulice i szarzeją serca przemierzających je 
ludzi. Komisarzy Rafał Lichy snuje się po konurbacji, 
usiłując ustalić związek pomiędzy działaniami 
Ceremoniarza - seryjnego zabójcy grasującego na 
Śląsku, a sprawą tajemniczego zniknięcia dwóch 
nastoletnich sióstr sprzed szesnastu lat. By tego 
dokonać, musi skorzystać z pomocy swojego 
największego wroga. Ale komisarz Piotr Cyra ma własne 
plany, które pokrzyżować może tylko śmierć. 
Spektakularne zwieńczenie serii o Komisarzu Lichym. 
Szaleńcza rozgrywka, wulkan emocji i zakończenie 
wysysające z czytelników ostatnie pokłady empatii. 
Potem nie zostanie już nic. 
https://lubimyczytac.pl/ 

91 Grzegorz Brudnik - Rota 

 

Zima , Beskid Śląski. 
Dlaczego każdego roku płonie kościół na zboczu 
Kotarza? Dlaczego zamordowano dwoje ludzi w 
wagoniku kolejki linowej na Szyndzielnię? 
I co najważniejsze: jak? Inspektor Katarzyna Łezka wraz 
z nowym partnerem, znienawidzonym przez wszystkich 
podkomisarzem Michałem Gazdą, ścigają się z czasem i 
nadciągającą śnieżycą. Czyje tajemnice uda się 
ujawnić? Które uda się ocalić? Kto swoje zabierze do 
grobu? 
Zegar tyka, pada gęsty śnieg, Beskidy otula coraz 
gęstszy mrok. Pierwszy miejsko-górski kryminał noir 



 

Grzegorza Brudnika, autora bestsellerowej serii z 
komisarzem Rafałem Lichym. 
https://lubimyczytac.pl/ 

92 Grzegorz Brudnik - Gawra 

 

 

Dziennikarz nielegalnej, ukrytej rozgłośni milknie nagle w 
trakcie audycji. Czy został zabity, bo zamierzał ujawnić 
tajemnicę zbrodni przed lat? Inspektor Łezka ma trzy 
dni, by go odnaleźć. Żywego lub martwego. Tylko jak 
znaleźć kogoś, kto nie chce być odnaleziony? 
Dlaczego zamordowano znanego beskidzkiego 
włóczęgę na Klimczoku? Dlaczego napadnięto młodego 
turystę na Przełęczy Łączecko? Czy w Beskidzie 
Śląskim wciąż grasują zbójnicy? I czy to naprawdę 
niedźwiedź odpowiadał za śmierć młodej studentki w 
dwa tysiące siódmym roku? Odpowiedzi na te pytania 
udzielić mogą tylko góry. 
A tymczasem Śmieciarz szykuje się do kolejnej roboty. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 
 
 
 
 

93 Paweł Zych - Czasy Piastów. 

Tysiąc lat temu 

 

 

W Wielkanoc 1025 roku, Bolesław Chrobry zostaje w 
katedrze gnieźnieńskiej koronowany na pierwszego 
króla Polski. Akt ten poprzedziły długie lata mozolnej 
budowy pańśtwa, pełne trudów i ciężkich walk, ale też 
zwycięstw i sukcesów. Dziś wspominamy Bolesława 
przede wszystkim jako zręcznego wodza i polityka, 
zapominając często, że był on też świetnym 
gospodarzem. Jego rządy przyniosły dla Polski ogromne 
przeobrażenia w produkcji rolnej i hodowli, hutnictwie, 
wymianie pieniężnej, budownictwie, rzemiośle i handlu. 
Stare struktury plemienne praktycznie przestały istnieć, 
nastała chrześcijańska religia, która stała się podporą 
książęcej władzy. Zmieniła się struktura społeczna, a 
także prawa i obowiązki poddanych. Można chyba 
powiedzieć, że nastały zupełnie nowe czasy. Czasy 
Piastów.                                      https://lubimyczytac.pl/ 



94 Paweł Zych, Witold Vargas - 

Bestiariusz Słowiański - 

Rzecz o Skrzatach, 

wodnikach i Rusałkach 

 

 

Studiując rodzime baśnie, podania i legendy, odnosimy 
nieodparte wrażenie, iż nasi przodkowie kochali 
niesamowite opowieści. Przez setki lat historii naszego 
kraju powstał olbrzymi, barwny i ludny świat polskich 
wierzeń ludowych. Pięknie ilustrowany przez Pawła 
Zycha i Witolda Vargasa „Bestiariusz” jest skromną 
próbą zilustrowania tego bogactwa i ukazania choćby 
jego części współczesnemu Czytelnikowi. Zapraszamy 
do podróży śladami opowieści naszych przodków, mitów 
pełnych słowiańskiej magii tak rzadko obecnej we 
współczesnej polskiej kulturze. 
https://lubimyczytac.pl/ 

95 Paweł Zych, Witold Vargas - 

Bestiariusz Słowiański Część 

II, czyli o nieznanych 

biziach, kadukach i 

samojadkach 

 

 

Druga część znakomitego i niezwykle popularnego 
wśród czytelników „Bestiariusza słowiańskiego”. Autorzy 
i ilustratorzy: Paweł Zych i Witold Vargas zapraszają tym 
razem do poznania rzadko przywoływanych w literaturze 
fantastycznych opowieści i legendarnych stworów, m.in.: 
bizi, kaduków czy samojadków. Znajdziemy w nim 
historie zarówno rodzimych istot – z terenów 
przedrozbiorowej Polski, Mazur, Śląska i Pomorza, jak i 
bohaterów opisywanych w podaniach i legendach kultury 
ludowej Białorusi i Ukrainy. Blisko sto dziewięćdziesiąt 
opisanych i pięknie zilustrowanych – czasem 
śmiesznych, czasem strasznych, ale zawsze niezwykle 
interesujących postaci można oglądać na kartach 
„Bestiariusza 2”, odkrywając na nowo ten nieco 
zapomniany fragment naszego dziedzictwa kulturowego. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 

96 Maria Paszyńska - 

Warszawski niebotyk 

 

 

Spotykamy ich późną jesienią 1933 roku, w przededniu 
rozejścia się ich życiowych dróg. W chwili, gdy świat stoi 
przed nimi otworem, gdy są przekonani, że mogą 
osiągnąć wszystko, czego zapragną, a miłość 
postrzegają jako piękną przygodę, ślepi na zagrożenia. 
W kolejnych miesiącach życie weryfikuje ich sposób 
myślenia, prowadząc ku nieuniknionej dojrzałości, na 
którą nie zawsze chcą się zgodzić. 
Romantyczne wzloty, bolesne upadki, tragedie burzące 
świat, rozstania i powroty, a wszystko to na tle 
Warszawy połowy lat trzydziestych, uwodzącej swym 
ogromnym wdziękiem i urokiem. 
https://lubimyczytac.pl/ 

97 Katarzyna Misiołek - 

Kryształowe motyle 

Trzy kobiety, trzy zupełnie różne światy. Anna, cicha i 
skromna urzędniczka po czterdziestce, mieszka z 



 

 

matką, z którą nie potrafi znaleźć wspólnego języka. 
Elżbieta jest szczęśliwą żoną i współwłaścicielką 
rodzinnego biznesu, a Izabela rozpieszczoną przez 
życie córką wziętego lekarza, która pozornie ma 
wszystko. A jednak łączy je coś, czego nigdy nie 
powinna przeżywać żadna matka – każda z nich w 
dramatycznych okolicznościach straciła dziecko. 
Poznały się przypadkiem, w sieci, i przylgnęły do siebie 
już po pierwszym spotkaniu. Przeżywają żałobę na swój 
własny sposób, ale wszystkie trzy cierpią, z trudem 
nadążając za otaczającym je światem, który bynajmniej 
nie zwolnił… Co przyniesie im ta znajomość i czy 
jeszcze kiedyś będą szczęśliwe? Czy uda im się stanąć 
na nogi po przeżytych traumach i jak bardzo otworzą się 
przed nowymi przyjaciółkami? 
https://lubimyczytac.pl/ 

98 Jorg Muhle - Jutro rządzę ja 

 

 

W co się bawić? Kto może dołączyć? I kto o tym 
decyduje? Dowcipna książka obrazkowa o tym, jak 
dogadać się w czasie zabawy. Kontynuacja 
przebojowego „Dwa dla mnie, jeden dla ciebie”. 
Kiedy łasica zastaje niedźwiedzia bawiącego się z 
borsukiem, jest zirytowana. Przecież borsuk to jej 
przyjaciel, nie niedźwiedzia! „To może pobawimy się w 
trójkę?” – proponuje borsuk. Tylko w co? „W dom!” – 
woła łasica. – „Ja będę mamą, borsuk będzie tatą, a 
niedźwiedź dzieckiem!”. Ale niedźwiedź nie chce znów 
być dzieckiem. Chce robić coś zupełnie innego. 
Dyskusja z każdą chwilą staje się coraz bardziej 
zażarta… 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 
 

99 Anna Rybakiewicz - Przez 

trudy do gwiazd 

 

Rok 1940. 
Siedemnastoletnia Anastazja Zielińska wraz z matką i 
rodzeństwem zostaje zesłana w głąb Związku 
Sowieckiego. W tym samym wagonie jedzie Leon 
Białowąs – syn ludzi, którzy donieśli na jej rodzinę. Na 
kazachskich stepach Anastazja prowadzi zeszyt, 
zapisując codzienność zesłańców i uczucia, które 
niespodziewanie się w niej budzą. 
Rok 1990. 
Anastazja doznaje rozległego udaru i niemal całkowicie 
traci pamięć. Po powrocie ze szpitala potrzebuje stałej 
opieki, a jedyną osobą, która oferuje jej wsparcie, jest jej 
sąsiad – Leon Białowąs. To on każdego dnia czyta 
kobiecie pożółkłe zapiski z Kazachstanu, przywracając 
wspomnienia, które mogą okazać się dla niej 
błogosławieństwem… lub przekleństwem. 



 

„Przez trudy do gwiazd” – słowa, które dla Anastazji i 
Leona nabierają prawdziwego znaczenia. Bo tylko ci, 
którzy przeszli przez piekło, potrafią naprawdę sięgnąć 
nieba.                                      https://lubimyczytac.pl/ 

100 Kristin Harmel - Księga 

utraconych imion 

 

 

Pewnego dnia Eva Traube Abrams, bibliotekarka z 
Florydy, układając książki na półkach zauważa w 
gazecie niezwykłe zdjęcie. Zamiera... zdjęcie 
przedstawia książkę, której nie widziała od 65 lat. To 
dzieło to "Księga zaginionych imion". Artykuł opowiada o 
szabrowaniu bibliotek przez nazistów w Europie podczas 
II wojny światowej – co Eva doskonale pamięta – oraz 
poszukiwaniach, mających na celu odnalezienie ludzi 
związanych z książką ze zdjęcia. Ów XVIII-wieczny tekst 
religijny, który ponoć zniknął z Francji w czasie wojny, to 
niezwykle ciekawy przypadek. Niespodziewanie 
odnaleziony – został umieszczony w głównej berlińskiej 
bibliotece. Zawiera pewien szyfr, lecz choć naukowcy 
łamią głowy, nie potrafią go złamać, ani nie wiedzą, skąd 
się wziął.                                     https://lubimyczytac.pl/ 

101 Maurice Sendak - Tam, gdzie 

żyją dzikie stwory 

 

 

Gdy niegrzeczny Max zostaje odesłany do łóżka bez 
kolacji, jego pokój zamienia się w las. Tak zaczyna się 
niezwykła wyprawa chłopca do krainy dzikich stworów... 
Pięćdziesiąt lat po amerykańskiej premierze kultowa 
książka Maurice’a Sendaka wreszcie ukazuje się w 
Polsce. Teraz i my możemy wyruszyć do krainy dzikich 
stworów, by wyprawiać w niej dzikie harce, zatęsknić za 
domem i... wrócić. Bo przez te wszystkie lata nic się nie 
zmieniło: dzikie stwory czasem muszą być straszne i złe 
– ale zawsze wracają do domu na kolację. 
„Tam gdzie żyją dzikie stwory” to absolutna klasyka 
światowej literatury dziecięcej. Od 1963 roku, gdy 
ukazało się pierwsze wydanie, na całym świecie 
sprzedano ponad 19 milionów egzemplarzy tej książki. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 

102 Olga Rudnicka - Na psa urok, 

ości śledzia. Zezowate 

szczęście Tekli 

 

Chcąc nie chcąc – a naprawdę nie chcąc! – Tekla 
zamieszkuje pod jednym dachem z przyszłą teściową, 
która, dość nieoczekiwanie dla wszystkich, tuż przed 
finansowo niekorzystnym dla niej rozwodem, owdowiała. 



 

W chwili zaćmienia umysłowego Tekla odprawia 
wymyślony naprędce rytuał, zdaniem pewnych osób 
bardzo skuteczny, gdyż kolejnego dnia pada trupem mąż 
jednej z kobiet biorących udział w tajemnym obrządku. 
Nie mając pojęcia, że została okrzyknięta sprawczynią 
tego nieszczęścia, a przy okazji boginią sprawiedliwości, 
za namową, dokładniej zaś pod naciskiem, matki i 
teściowej zgadza się na spotkanie w klubie 
nieszczęśliwych w małżeństwie kobiet, które chętnie 
rozwiązałyby swoje problemy rękoma Tekli. 
https://lubimyczytac.pl/ 

103 Susan Anne Mason - 

Najlepsze chęci 

 

 

 

 

Grace chce odebrać siostrzeńca rodzinie szwagra, która 
odtrąciła ją z powodu dzielącej ich różnicy klas. Nie 
ujawniając swojej tożsamości, zostaje nianią chłopca, by 
obserwować jego życie we wspaniałym, bogatym domu. 
Jednak znajomość z prawnym opiekunem dziecka okaże 
się dla niej zaskakującym wyzwaniem. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

104 Susan Anne Mason - Wielkie 

nadzieje 

 

 

Emmaline przez całe życie tęskniła za ojcem, którego 
straciła, gdy była jeszcze niemowlęciem. Po śmierci 
dziadka, jej ostatniego krewnego, dziewczyna znajduje 
w jego biurku listy, z których wynika, że jej ojciec, 
Randall, jednak żyje i mieszka w Kanadzie. Niewiele 
myśląc, Emma podejmuje decyzję, by odbyć podróż 
przez ocean i go odnaleźć. Randall Moore ma nadzieję 
że jego niechlubna angielska przeszłość nigdy nie 
wyjdzie na jaw, a już na pewno nie w momencie, kiedy 
jest na dobrej drodze do pokonania w wyborach swojego 
największego rywala i zdobycia burmistrzowskiego 
stołka. Konfrontacja ich dążeń może minąć się z 
oczekiwaniami. Jednak nauka, co w życiu jest 
najważniejsze, ma swoją cenę. 
https://lubimyczytac.pl/ 

105 Susan Anne Mason - 

Najpiękniejszy sen 

 

Quinten Aspinall pragnie spełnić obietnicę daną 
zmarłemu ojcu. Udaje się więc do Kanady, by odszukać 
rodzeństwo, wysłane do niewolniczej pracy podczas 
jego pobytu na wojnie. Pracodawca zleca mu przy okazji 



 

sprowadzenie swojej bratanicy, która uciekła z 
kanadyjskim żołnierzem. W nagrodę Aspinall otrzyma 
własną farmę, dzięki czemu zapewni dom chorej matce i 
rodzeństwu. Przyjazd Julii Holloway do Toronto okazał 
się katastrofą. Gdy przybywa pracownik jej wuja i ratuje 
ją z opresji, dziewczyna postanawia odpłacić się za jego 
dobroć, pomagając mu w znalezieniu siostry. Jednak 
druzgocące wieści, jakie właśnie otrzymała, zmienią w 
jej życiu wszystko. Czy Quinn będzie musiał wybrać 
pomiędzy połączeniem rodziny a ochroną Julii i własnym 
szczęściem?                               https://lubimyczytac.pl/ 

106 Kiera Cass - Narzeczona 

 

 

Przyszła królowa. Przystojny młody król. Para idealna… 
Ale czy na pewno?Kiedy król Jameson wybiera jako 
obiekt swoich uczuć lady Hollis Brite, Hollis jest 
zaskoczona – i zachwycona. Dorastała na zamku 
Keresken i podobnie jak wszystkie szlachetnie urodzone 
panny marzyła o tym, że pewnego dnia król spojrzy 
właśnie na nią. Zdobycie jego serca to spełnienie 
wszystkich jej pragnień.Jednakże Hollis już niebawem 
zaczyna sobie uświadamiać, że pokochanie króla i 
zostanie królową może nie być tak szczęśliwym losem, 
jak jej się wydawało. Kiedy zaś spotyka chłopaka, który 
potrafi dostrzec, co Hollis naprawdę kryje w swoim 
sercu, dziewczyna uświadamia sobie, że przyszłość, 
której naprawdę pragnie, jest przyszłością, jakiej nigdy 
wcześniej sobie nie wyobrażała. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 
 

107 Kiera Cass - Zdradzona 

 

 

Czy możesz podążać za swoim sercem, gdy jest już 
złamane? Po ucieczce z Koroaniii pozostawieniu 
pamięci o ukochanym Silasie, Hollispowoli przyzwyczaja 
się do życia w Isolcie. Troska rodziny Eastoffejest dla 
niej lekarstwem, chociaż Etan, gburowaty kuzyn, z 
głęboką niechęcią próbuje zburzyć jej spokój. 
Podczas gdy napięcia w domu narastają, niepokój w 
królestwie Isoltyosiąga szczyt. Eastoffe'owiemogą 
uwolnić króla -ale tylko z pomocą Hollis. 
Czy dziewczyna, która straciła wszystko, może postawić 
los swojej przybranej ojczyzny ponad sekretnymi 
tęsknotami swojego serca? 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 

108 Katarzyna Majgier - Cichy 

potok 

 

Kraków 1919 roku. Po I wojnie światowej ludzie starają 
się odnaleźć w nowej rzeczywistości. Leonard Rainer, 
detektyw z policji kryminalnej, poznaje w pociągu młodą 



 

wykształconą chłopkę, Rozalię Gawron. Kobieta po 
latach spędzonych za granicą wraca do domu, by wyjść 
za narzeczonego, z którym zaręczyła się jeszcze przed 
wojną, i zostać gospodynią w rodzinnym Cichym Potoku. 
Rozalia bardzo szybko przekonuje się, że wiele tam się 
zmieniło, a jeszcze bardziej zmieniła się ona sama. 
Cichy Potok skrywa wiele tajemnic. 
A kiedy we wsi z rąk nieznanego mordercy zaczynają 
ginąć młode piękne dziewczyny, Leonard Rainer 
postanawia poprowadzić sprawę i dowiedzieć się, kto i 
dlaczego zabija w Cichym Potoku oraz jaką rolę w tym 
wszystkim odegrała fascynująca Rozalia Gawron. 
https://lubimyczytac.pl/ 

109 Sławomir Mrożek - Słoń 

 

 

Opowiadania z tomu Słoń (wydane po raz pierwszy w 
1957 roku) prezentują wszystkie cechy pisarstwa 
Sławomira Mrożka. 
Krytyka uznała je za najbardziej charakterystyczne dla 
jego twórczości: groteskowo ukazane sytuacje, w które 
uwikłany zostaje zdezorientowany bohater, 
kompromitacja postępowości i rzekomej naukowości, 
absurdalność poczynań urzędniczej władzy. Podkreślić 
należy także fenomenalne posługiwanie się językiem 
przez m.in. wykorzystanie i parodiowanie różnych stylów 
i konwencji. 
https://lubimyczytac.pl/ 

 


